

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

ПРОЕКТ «ПІДТРИМКА ДЕРЖАВНИХ ВИДАТКІВ ДЛЯ
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СТІЙКОГО ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ В УКРАЇНІ»

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ
СТАНОМ НА 30 ЧЕРВНЯ 2024 РОКУ ТА ЗА ПЕРІОД
З 01 ЛИПНЯ 2023 РОКУ ДО 30 ЧЕРВНЯ 2024 РОКУ

Разом із звітом незалежного аудитора

ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року

ЗМІСТ:

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА	I-V
ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ КЕРІВНИЦТВА МІНФІНУ ЗА ПІДГОТОВКУ ТА ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	1
ЗВЕДЕННЯ ДЖЕРЕЛ ТА ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ	2
ВІДШКОДУВАННЯ ВИДАТКІВ ЗА КОМПОНЕНТАМИ ПОЗИК ТА ГРАНТІВ	3
ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ З РАХУНКУ ПОЗИКИ	4
ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ ЗІ СПЕЦІАЛЬНИХ РАХУНКІВ	5
ЗВІТ ПО СПЕЦІАЛЬНИМ РАХУНКАМ	9
ВІДОМІСТЬ ФАКТИЧНИХ ВИТРАТ У НАЦІОНАЛЬНІЙ ВАЛЮТІ	10
ЗВІРКА МІЖ ЗАПИСАМИ ДЕПАРТАМЕНТУ МІЖНАРОДНИХ ФІНАНСОВИХ ПРОЕКТІВ МІНФІНУ ТА БАНКУ	11
ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ	12
1. Опис Проекту	12
2. Організація управління проектом	16
Основні учасники системи управління	16
Підтримка фонду оплати праці працівників державних органів, педагогічних працівників та працівників закладів вищої освіти	17
Соціальна допомога і пенсійне забезпечення	20
Підтримка фонду оплати праці працівників надавачів медичних послуг та працівників цивільного захисту	20
3. Економічне середовище	21
4. Основні положення облікової політики	22
Основа підготовки	22
Основні припущення	22
Період звітності	22
Валюта звітності	22
Переоцінка витрат в національній валюті	22
Конвертація залишків в валюту звітності	23
Спеціальні банківські рахунки	23
Визнання надходжень та витрат	23
5. Бюджет	28
6. Графік погашення позик	29
7. Витрати, подані до відшкодування	31
8. Витрати, які було відшкодовано	33
9. Витрати в розрізі субкатегорії	34
Витрати по субкатегорії «Оплата праці працівників державних органів» (Категорія 1)	35
Витрати по субкатегорії «Оплата праці педагогічних працівників» (Категорія 1)	38
Витрати по субкатегорії «Пенсійні виплати» (Категорія 3)	39
Витрати по субкатегорії «Допомога малозабезпеченим сім'ям» (Категорія 3)	40
Витрати по субкатегорії «Допомога особам з інвалідністю» (Категорія 3)	41
Витрати по субкатегорії «Житлові субсидії» (Категорія 3)	42
Витрати по субкатегорії «Допомога внутрішньо переміщеним особам» (Категорія 3)	43
Витрати по субкатегорії «Оплата праці працівників надавачів медичних послуг» (Категорія 3)	44
Витрати по субкатегорії «Оплата праці працівників цивільного захисту» (Категорія 3)	45
Витрати понесені в 2023 році в розрізі кодів КПКВК, подані до відшкодування в період з 1 липня 2023 року до 30 червня 2024 року	46
10. Події після звітної дати	53
КОНТРОЛЬНИЙ ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТАЦІЇ БАНКУ З АУДИТУ	56

ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА

Міністерству фінансів України

Думка

Ми провели аудит фінансової звітності спеціального призначення Міністерства фінансів України, яка стосується Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (Проект), що фінансується з коштів позик та грантів Міжнародного Банку Реконструкції та Розвитку (МБРР або Банк) та Міжнародної асоціації розвитку (МАР), через цільові фонди Світового Банку, перелік яких подано в Примітці 1, станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року, яка складається із:

- Зведення джерел та використання коштів;
- Відшкодування видатків за компонентами позик та грантів;
- Відомість зняття коштів з рахунку позики;
- Відомість зняття коштів зі спеціальних рахунків;
- Звіт по спеціальним рахункам;
- Відомість фактичних витрат у національній валюті;
- Звірка між записами департаменту міжнародних фінансових проектів Мінфіну та Банку;
- Примітки до фінансової звітності спеціального призначення.

На нашу думку, фінансова звітність спеціального призначення по Проекту, що додається, справедливо та достовірно відображає джерела та використання коштів позик та грантів МБРР та МАР, перелік яких подано в примітці 1, станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року, фінансування та видатки за звітний період відображені згідно з касовим методом обліку, описаним у Примітці 4, Рекомендаційно-технічному операційному посібнику для управління Проектом та згідно з загальнозживаними принципами і практикою бухгалтерського обліку і відповідними інструкціями МБРР та МАР.

Кошти паралельного фінансування були надані та використовувались згідно з відповідними фінансовими умовами та лише на цілі, на які вони були виділені.

Усі необхідні підтверджуючі документи, записи і рахунки велися по усіх видах діяльності Проекту, включаючи витрати по Видаткових відомостях. Між даними бухгалтерського обліку та фінансовими звітами, наданими Світовому Банку протягом звітного періоду присутній чіткий взаємозв'язок.

На нашу думку фінансова звітність по Спеціальним рахункам справедливо та достовірно відображає фінансовий стан по спеціальних рахунках позик та грантів МБРР та МАР, перелік яких подано в Примітці 1, станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року та згідно до загальнозживаних принципів і практики бухгалтерського обліку, Рекомендаційно-технічного операційного посібника для управління Проектом та відповідають положенням релевантних загальних і стандартних умов фінансових угод.

Окрема думка щодо витратних відомостей

Крім того, стосовно витратних відомостей за звітний період, велась адекватна допоміжна документація, що підтверджує заявки, направлені до Банку для відшкодування витрат, що мали місце, а також зазначені в заявах витрати підлягають фінансуванню згідно з Угодами про надання позик та грантів МБРР та МАР, перелік яких подано в Примітці 1.

Окрема думка щодо Звіту по Спеціальних рахунках

На нашу думку, фінансова звітність по спеціальних рахунках дає вірне та справедливе уявлення про фінансовий стан по спеціальних рахунках Проекту, станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року згідно з правилами Світового Банку.

Ці рахунки велися згідно з положеннями відповідних загальних та стандартних умов, відповідних фінансових домовленостей та листів щодо процедур вибірки коштів та фінансову інформацію.

Окрема думка щодо складання та консолідації щомісячних звітів про прийнятні державні витрати

На нашу думку, в усіх суттєвих аспектах, щомісячні звіти про прийнятні державні витрати на основі звітів, отриманих Департаментом міжнародних фінансових проектів Мінфіну (ДМФП) від відповідальних департаментів Мінфіну, були правильно складені, консолідовані згідно з положеннями Рекомендаційно-технічного операційного посібника для управління Проектом та фінансові дані, включені у такі звіти, узгоджуються з даними Державної казначейської служби України (ДКСУ) або іншими відповідними джерелами даних станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року.

Окрема думка щодо наявності функціонального контролю Уряду України над підготовкою, складанням та консолідацією щомісячних звітів про прийнятні державні витрати за Проектом, а також над нарахуванням, виплатою та подальшою фіксацією прийнятних державних витрат за Проектом

На нашу думку, Уряд України, зокрема Міністерство фінансів України, в усіх суттєвих аспектах, мали функціональний контроль станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року:

- над підготовкою та складанням щомісячних звітів про прийнятні державні витрати за Проектом, включаючи виключення статей, які фінансуються Урядом, але не підлягають фінансуванню за Проектом;
- над нарахуванням, виплатою та подальшою фіксацією цих прийнятних державних витрат.

Функціональний контроль Уряду України, зокрема Міністерством фінансів України реалізовується згідно з положеннями Бюджетного Кодексу України, інших відповідних законодавчих актів України, згідно з положеннями Рекомендаційно-технічного операційного посібника для управління Проектом та згідно з положеннями відповідних загальних і стандартних умов, відповідних фінансових домовленостей та листів про процедури вибірки коштів і фінансову інформацію.

Окрема думка щодо прийнятності витрат, що включені до щомісячних звітів про прийнятні державні витрати за Проектом

На нашу думку, витрати, що включені до щомісячних звітів про прийнятні державні витрати за Проектом, в усіх суттєвих аспектах, правдиві та прийнятні і були здійснені відповідно до проектних документів за Проектом та згідно з положеннями Рекомендаційно-технічного операційного посібника для управління Проектом, а також згідно з положеннями відповідних загальних та стандартних умов, відповідних фінансових домовленостей та листів щодо процедур вибірки коштів та фінансову інформацію.

Окрема думка щодо надходження коштів Проекту на відповідні валютні рахунки

На нашу думку, в усіх суттєвих аспектах, кошти Проекту надійшли на відповідні валютні рахунки, відкриті на ім'я ДКСУ у Національному банку України (НБУ) та на окремі рахунки, відкриті ДКСУ в Акціонерному товаристві «Державний експортно-імпорتنний банк України» (далі - АТ «Укрексімбанк»), і були перераховані далі на відповідні гривневі рахунки ДКСУ. Ці рахунки велися згідно з положеннями відповідних загальних умов, відповідних фінансових домовленостей та листів про процедури вибірки коштів і фінансову інформацію.

Військова агресія російської федерації проти України

Ми звертаємо увагу на Примітки 3 та 10 до фінансової звітності спеціального призначення Проекту, у яких зазначається, що 24 лютого 2022 року відбулась військова агресія російської федерації (рф) проти України, яка стала підставою введення воєнного стану в Україні із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року відповідно Закону України «Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні"» №2102, який триває до його офіційного закінчення. Військове вторгнення рф триває і на дату затвердження цього звіту незалежного аудитора. Ці події, вказують, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Міністерства фінансів України та Проекту продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Нашу думку не було модифіковано щодо цього питання.

Пояснювальний параграф

Ми звертаємо Вашу увагу на Примітку 1 до фінансової звітності спеціального призначення по Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні», що фінансується з коштів позик та грантів МБРР та МАР, перелік яких подано в Примітці 1, станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року, зазначено, що реалізація Проекту полягає у частковому відшкодуванні видатків загального фонду Державного бюджету України за категоріями, що передбачені Проектом, здійснених станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року. Відшкодування відбувається шляхом надходження кредитних і грантових коштів до загального фонду Державного бюджету України.

При плануванні та проведенні аудиту фінансової звітності спеціального призначення Проекту ми зважали на систему внутрішнього контролю, систему обліку та формування звітності Проекту з метою визначення наших аудиторських процедур для формування нашої думки виключно про фінансову звітність спеціального призначення Проекту, а не маючи на меті висловити думку, щодо окремих фінансових звітів державних установ, що фінансуються за рахунок коштів державного бюджету, та/або їх структури внутрішнього контролю, систем обліку та формування звітності. Ми не вносимо подальших застережень до нашої думки щодо цього аспекту.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність спеціального призначення

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності спеціального призначення відповідно до правил Світового Банку та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності спеціального призначення, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності спеціального призначення управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Проекту продовжувати свою діяльність на період використання коштів, тобто до 31 грудня 2026 року або до такої пізнішої дати, яку встановлює Банк, на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Проект чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування по Проекту.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності спеціального призначення

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність спеціального призначення в цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть вплинути на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності спеціального призначення.

Основа для думки

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності спеціального призначення» нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Міністерства фінансів України згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності спеціального призначення, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Закриття позик та грантів

Ми звертаємо Вашу увагу на Примітку 5 та Примітку 10 до фінансової звітності спеціального призначення в якій йдеться мова про бюджет Проекту, а саме що дати закриття позик та грантів за Проектом є:

Фінансування за рахунок коштів МБРР та МАР				
9403-UA	Позика А	9406-UA	Позика D	
9404-UA	Позика B	TF 0B9038	Грант	
9405-UA	Позика C	TF 0B9348	Грант	
9447-UA	Позика A	TF 0C0846	Грант	30 червня 2023 року
9448-UA	Позика B	TF 0C0847	Грант	
TF 0C0133	Грант			
TF 0C1223	Грант	9466-UA	Позика	
TF 0C1885	Грант	TF 0C3378	Грант	
TF 0C1955	Грант	TF 0C3379	Грант	
TF 0C2273	Грант	TF 0C3385	Грант	30 червня 2024 року
TF 0C2609	Грант	TF 0C4008	Грант	
TF 0C2908	Грант	TF 0C4009	Грант	
TF 0C5690	Грант	TF 0C5691	Грант	31 серпня 2024 року
TF 0C6601	Грант	TF 0C6609	Грант	30 листопада 2024 року
9573-UA	Позика	TF 0C6964	Грант	30 червня 2025 року
TF 0C6955	Грант			
IDA 7153-UA	Угода про фінансування	9631-UA	Позика	30 червня 2026 року
7656-UA	Угода про фінансування			
TF 0C7112	Грант			31 грудня 2026 року
Паралельне фінансування				
2022.6804.3	Грант Німеччини			15 грудня 2022 року
	Гуманітарна допомога Литви			28 грудня 2022 року
	Позика Італії			04 жовтня 2022 року

або така пізніша дата, яку встановлює Банк.

Крім того, ми звертаємо Вашу увагу на Примітку 10 до фінансової звітності спеціального призначення в якій йдеться мова про підписання додаткових договорів по Проекту, а саме Восьме Додаткове фінансування для Проекту відповідно до Угоди про грант від 22 грудня 2024 року № TF0C7112, відповідно до положень якої датою закриття гранту за Проектом є 31 грудня 2026 року.

Ми не вносимо подальших застережень до нашої думки щодо цього аспекту.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності спеціального призначення внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосовуваних облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість Проекту продовжувати безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в своєму звіті аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності спеціального призначення або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім майбутні події або умови можуть примусити Проект припинити свою діяльність на безперервній основі;
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності спеціального призначення включно з розкриттям інформації, а також те, чи показує фінансова звітність спеціального призначення операції та події, що покладені в основу її складання так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

Аудит здійснювався під управлінням ключового партнера з аудиту О. М. Ніколаєнка.

Ключовий партнер з аудиту

Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності: 101534

30 червня 2025 року

м. Київ

Товариство з обмеженою відповідальністю «БДО». Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 20197074. Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності: 2868. Юридична адреса: 49070, м. Дніпро, вул. Андрія Фабра, 4. Тел 044-393-26-91.

ТОВ «БДО» включено до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності до розділу 4 «Суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язків аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес». Посилання на реєстр: <https://www.apu.com.ua/subjekty-auditorskoj-dijalnosti-jaki-majut-pravo-provodyty-obovjazkovyj-audit-finsanovoї-zvitnosti-pidprijemstv-shho-stanovljat-suspiilnyj-interes/>



ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року

ЗАЯВА ПРО ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ КЕРІВНИЦТВА МІНФІНУ ЗА ПІДГОТОВКУ ТА ЗАТВЕРДЖЕННЯ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Ця заява, яку слід розглядати у зв'язку з відповідальністю незалежного аудитора, що міститься в представленому на сторінках I-IV Звіту незалежного аудитора, зроблена з метою розмежування відповідальності керівництва Міністерства фінансів України (далі – Мінфін) та зазначеного незалежного аудитора щодо фінансової звітності спеціального призначення за Проектом «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (PEACE in Ukraine), що фінансується з коштів позик та грантів Міжнародного банку реконструкції та розвитку (МБРР) та Міжнародної асоціації розвитку (МАР), перелік яких подано в Примітці 1, станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року.

Мінфін є відповідальним за реалізацію Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (PEACE in Ukraine) відповідно до документів Проекту та Рекомендаційно-технічного операційного посібника для управління Проектом.

Мінфін відповідає за підготовку на підставі даних, отриманих від Казначейства та відповідальних органів, регулярних звітів щодо прийнятих видатків та щодо моніторингу реалізації Проекту, фінансової звітності, яка відображає правдиво та неупереджено фінансовий стан Проекту станом на 30 червня 2024 року та ресурси і витрати коштів за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року, здійснює загальне управління фінансовими ресурсами Проекту.

Під час підготовки фінансової звітності спеціального призначення Мінфін у межах відомої йому інформації на підставі отриманих даних несе відповідальність за:

- регулювання питань методології бухгалтерського обліку та звітності про виконання бюджетів *(бухгалтерський облік усіх операцій щодо виконання Державного бюджету України здійснюють органи Казначейства у порядку, встановленому Мінфіном)*;
- надання аудитору інформації, зокрема даних про облікову політику, у формі, що забезпечує прийнятність, достовірність, співставність та зрозумілість такої інформації;
- додаткове розкриття інформації у примітках та додатках у випадках, коли відповідність вимогам положень облікової політики є недостатньою для розуміння впливу конкретних операцій, інших подій та умов на фінансову звітність спеціального призначення за Проектом;
- здійснення оцінки щодо здатності Мінфіну та Проекту продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

Мінфін також несе відповідальність за:

- розробку, впровадження та забезпечення функціонування ефективної і надійної системи внутрішнього контролю в рамках реалізації Проекту;
- ведення належної облікової документації, яка дозволяє в будь-який час розкрити інформацію з достатньою точністю щодо фінансового стану Проекту і яка гарантує, що ця фінансова звітність спеціального призначення за Проектом відповідає положенням облікової політики;
- запобігання та виявлення фактів шахрайства й інших зловживань.

Фінансову звітність спеціального призначення станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року, яка міститься у цьому звіті незалежного аудитора, затверджено 30 червня 2025 року.

Підписано від імені Мінфіну:

Заступник Міністра фінансів України

Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ЗВЕДЕННЯ ДЖЕРЕЛ ТА ВИКОРИСТАННЯ КОШТІВ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

	Фактичні	
	За період з 01.07.2023 по 30.06.2024	За весь період реалізації Проекту
Залишок на початок періоду		
Спеціальний рахунок UA183223130000025135780055000 Євро/Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Євро	277,679	-
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA3930000100000035139300101027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA5030000100000035138300102027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA6130000100000035137300103027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA8330000100000035135300105027 Долари США	750	-
Спеціальний рахунок UA9430000100000035134300106027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA1930000100000035132300108027 Долари США	621,500	-
Спеціальний рахунок UA3030000100000035131300109027 Долари США	1,199,691	-
Спеціальний рахунок UA9330000100000035131300110027 Долари США	15,000	-
Спеціальний рахунок UA973000010000000035138300151 Євро (Паралельне фінансування Німеччини)	-	-
Спеціальний рахунок UA563223130000025133012855000 Євро (Паралельне фінансування Литви)	3,112	-
Разом доступних коштів на початок періоду:	2,117,732	
Джерела коштів:		
Позики та гранти МБРР та МАР	6,242,187	25,448,084
Паралельне фінансування Німеччини	-	207,470
Паралельне фінансування Литви	-	3,112
Паралельне фінансування Італії	-	194,605
Платежі України з обслуговування за Проектом	137,930	159,695
Фінансування разом:	6,380,117	26,012,966
Витрати за проектом:		
Категорія 1 Заробітна плата відповідних працівників відповідно до Частини 1. (а)	768,767	5,083,416
Категорія 2 Консультативні послуги в рамках Частини 1. (b) Проекту	108	108
Категорія 3 Виплати згідно Частини 2 (крім пункту (v) Частини 2. (b)) та Частини 3 Проекту	5,447,577	19,782,026
Категорія 4 Виплати згідно з пунктом (ii) Частини 1. (а) Проекту, п. (v) Частини 2. (b)	-	955,687
Проценти та Комісія за резервування за Позикою	21,770	21,770
Розова комісійна плата	3,965	10,264
Платежі з обслуговування за Проектом	137,930	159,695
Витрати за проектом разом:	6,380,117	26,012,966
Конвертація в українські гривні коштів, що були не конвертовані станом на початок звітного періоду	(2,117,732)	
Залишок на кінець періоду		
Спеціальний рахунок UA183223130000025135780055000 Євро/Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Євро	-	-
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA3930000100000035139300101027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA5030000100000035138300102027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA6130000100000035137300103027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA8330000100000035135300105027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA9430000100000035134300106027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA1930000100000035132300108027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA3030000100000035131300109027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA9330000100000035131300110027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA973000010000000035138300151 Євро (Паралельне фінансування Німеччини)	-	-
Спеціальний рахунок UA563223130000025133012855000 Євро (Паралельне фінансування Литви)	-	-
Спеціальний рахунок UA0730000100000035130300111027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA1430000100000035135300127027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA3330000100000035132300119027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA6430000100000035138300113027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA7230000100000035136300104027 Євро	-	-
Спеціальний рахунок UA7530000100000035137300114027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA8630000100000035136300115027 Долари США	-	-
Спеціальний рахунок UA9630000100000035132300120027 Долари США	-	-

Підписано від імені Міністерства фінансів України:

Заступник Міністра фінансів України

Роман ЄРМОЛИЧЕВ

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ВІДШКОДУВАННЯ ВИДАТКІВ ЗА КОМПОНЕНТАМИ ПОЗИК ТА ГРАНТІВ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

	Фактичні	
	За період	Сукупні
Покриття видатків за рахунок коштів МБРР та МАР		
Категорія 1 Заробітна плата відповідних працівників відповідно до Частини 1.(а)	768,767	4,888,811
Категорія 2 Консультаційні послуги в рамках Частини 1. (b) Проекту	108	108
Категорія 3 Виплати згідно Частини 2(крім пункту (v) Частини 2. (b)) та Частини 3 Проекту	5,447,577	19,571,444
Категорія 4 Виплати згідно з пунктом (ii) Частини 1. (а) Проекту, п. (v) Частини 2. (b)	-	955,687
Проценти та Комісія за резервування за Позикою	21,770	21,770
Разова комісійна плата	3,965	10,264
	6,242,187	25,448,084
Покриття видатків за рахунок коштів паралельного фінансування Німеччини		
Категорія 3 Виплати згідно Частини 2(крім пункту (v) Частини 2. (b)) та Частини 3 Проекту	-	207,470
	-	207,470
Покриття видатків за рахунок коштів паралельного фінансування Литви		
Категорія 3 Виплати згідно Частини 2(крім пункту (v) Частини 2. (b)) та Частини 3 Проекту	-	3,112
	-	3,112
Покриття видатків за рахунок коштів паралельного фінансування Італії		
Категорія 1 Заробітна плата відповідних працівників відповідно до Частини 1.(а)	-	194,605
	-	194,605
Платежі України з обслуговування за Проектом		
Платежі з обслуговування за Проектом	137,930	159,695
	137,930	159,695
Витрати за проектом разом:	6,380,117	26,012,966

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ З РАХУНКУ ПОЗИКИ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Номер заявки	Категорія	Дата зняття	Оплата Валюта	Сума	Сума еквіваленту, тисяч доларів США
2	(1)	12.07.2023	USD	50,309	50,309
1	Multiple	28.07.2023	USD	1,250,000	1,250,000
1	Multiple	20.09.2023	USD	1,250,000	1,250,000
1	Multiple	10.10.2023	USD	1,150,000	1,150,000
1	(3)	22.12.2023	USD	50,000	50,000
1	(3)	22.12.2023	USD	20,000	20,000
1	(3)	22.12.2023	USD	190,000	190,000
1	Multiple	27.02.2024	USD	465,000	465,000
1	(3)	27.02.2024	USD	295,000	295,000
4	(3)	22.11.2023	USD	189,424	189,424
5	(3)	22.11.2023	USD	209,326	209,326
1	(3)	22.09.2023	USD	100,000	100,000
FRONT END FEE		12.09.2023	USD	1,250	1,250
CAP - BILLING FRONT END FEE	(7)	18.04.2024	USD	21,770	21,770
		20.12.2023		2,715	2,715
1	(3)	22.12.2023	USD	997,285	997,285
12	(2)	20.02.2024	EUR	100	108
Разом:					6,242,187

Зведена відомість по категоріям:

Категорія 1	50,309
Категорія 2	108
Категорія 3	2,051,035,
Категорія 4	-
Multiple (Покриття витрат за кількома категоріями)	4,115,000
DA-A (Аванс)	-
FRONT END FEE (Початкова разова комісія)	3,965
CAP - BILLING (Проценти та Комісія за резервування за Позикою)	21,770
Разом:	6,242,187

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ ЗІ СПЕЦІАЛЬНИХ РАХУНКІВ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Асс. № UA743000010000000035139300150

Угода	Дата зняття	Оплата Валюта	Сума	Сума еквіваленту, тисяч доларів США
7153-UA	21.07.2023	Євро	33,000	36,383
7153-UA	24.07.2023	Євро	132,000	145,530
7153-UA	25.07.2023	Євро	75,320	82,632
7153-UA	15.09.2023	Євро	12,000	13,134
Разом:				277,679

Асс. № UA833000010000035135300105027

Угода	Дата зняття	Оплата Валюта	Сума	Сума еквіваленту, тисяч доларів США
9466-UA	25.07.2023	USD	750	750
Разом:				750

Асс. № UA193000010000035132300108027

Угода	Дата зняття	Оплата Валюта	Сума	Сума еквіваленту, тисяч доларів США
TF 0C1223	03.07.2023	USD	36,000	36,000
TF 0C1223	20.07.2023	USD	51,000	51,000
TF 0C1223	24.07.2023	USD	66,000	66,000
TF 0C1223	26.07.2023	USD	5,000	5,000
TF 0C1223	27.07.2023	USD	15,000	15,000
TF 0C1223	28.07.2023	USD	25,000	25,000
TF 0C1223	31.07.2023	USD	30,000	30,000
TF 0C1223	02.08.2023	USD	35,000	35,000
TF 0C1223	03.08.2023	USD	95,000	95,000
TF 0C1223	04.08.2023	USD	263,500	263,500
Разом:				621,500

Асс. № UA303000010000035131300109027

Угода	Дата зняття	Оплата Валюта	Сума	Сума еквіваленту, тисяч доларів США
TF 0C1885	04.08.2023	USD	107,500	107,500
TF 0C1885	07.08.2023	USD	158,000	158,000
TF 0C1885	08.08.2023	USD	103,000	103,000
TF 0C1885	09.08.2023	USD	78,000	78,000
TF 0C1885	10.08.2023	USD	85,000	85,000
TF 0C1885	11.08.2023	USD	41,000	41,000
TF 0C1885	14.08.2023	USD	43,000	43,000
TF 0C1885	15.08.2023	USD	13,000	13,000
TF 0C1885	16.08.2023	USD	13,000	13,000
TF 0C1885	17.08.2023	USD	165,000	165,000
TF 0C1885	18.08.2023	USD	62,000	62,000
TF 0C1885	21.08.2023	USD	45,000	45,000
TF 0C1885	22.08.2023	USD	6,000	6,000
TF 0C1885	23.08.2023	USD	7,000	7,000
TF 0C1885	24.08.2023	USD	16,000	16,000
TF 0C1885	14.09.2023	USD	46,000	46,000
TF 0C1885	15.09.2023	USD	1,500	1,500
TF 0C1885	18.09.2023	USD	200,000	200,000
TF 0C1885	19.09.2023	USD	9,000	9,000
TF 0C1885	20.09.2023	USD	8,000	8,000
TF 0C1885	21.09.2023	USD	7,000	7,000
TF 0C1885	22.09.2023	USD	21,000	21,000
TF 0C1885	25.09.2023	USD	15,000	15,000
Разом:				1,250,000

ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ ЗІ СПЕЦІАЛЬНИХ РАХУНКІВ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Асс. № UA933000010000035131300110027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
TF 0C1955	20.09.2023	USD	15,000	15,000
Разом:				15,000

Асс. № UA563223130000025133012855000

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
Гуманітарна допомога Литви	20.06.2024	Євро	3,000	3,112
Разом:				3,112

Асс. № UA073000010000035130300111027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
9573-UA	06.10.2023	USD	88,000	88,000
9573-UA	09.10.2023	USD	12,000	12,000
9573-UA	01.12.2023	USD	17,000	17,000
9573-UA	04.12.2023	USD	78,000	78,000
9573-UA	05.12.2023	USD	248,000	248,000
9573-UA	06.12.2023	USD	55,750	55,750
Разом:				498,750

Асс. № UA643000010000035138300113027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
TF 0C2273	25.09.2023	USD	49,000	49,000
TF 0C2273	26.09.2023	USD	11,000	11,000
TF 0C2273	27.09.2023	USD	26,000	26,000
TF 0C2273	28.09.2023	USD	56,000	56,000
TF 0C2273	29.09.2023	USD	40,000	40,000
TF 0C2273	02.10.2023	USD	26,000	26,000
TF 0C2273	05.10.2023	USD	315,000	315,000
TF 0C2273	06.10.2023	USD	72,000	72,000
TF 0C2273	09.10.2023	USD	172,000	172,000
TF 0C2273	10.10.2023	USD	81,000	81,000
TF 0C2273	17.10.2023	USD	165,000	165,000
TF 0C2273	25.10.2023	USD	20,000	20,000
TF 0C2273	31.10.2023	USD	19,000	19,000
TF 0C2273	01.11.2023	USD	8,000	8,000
TF 0C2273	02.11.2023	USD	52,000	52,000
TF 0C2273	03.11.2023	USD	138,000	138,000
Разом:				1,250,000

ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ ЗІ СПЕЦІАЛЬНИХ РАХУНКІВ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Асс. № UA753000010000035137300114027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
TF 0C2609	03.11.2023	USD	144,000	144,000
TF 0C2609	06.11.2023	USD	149,000	149,000
TF 0C2609	07.11.2023	USD	143,000	143,000
TF 0C2609	13.11.2023	USD	16,000	16,000
TF 0C2609	14.11.2023	USD	30,000	30,000
TF 0C2609	15.11.2023	USD	36,000	36,000
TF 0C2609	16.11.2023	USD	185,000	185,000
TF 0C2609	17.11.2023	USD	26,000	26,000
TF 0C2609	23.11.2023	USD	4,000	4,000
TF 0C2609	24.11.2023	USD	31,000	31,000
TF 0C2609	27.11.2023	USD	116,000	116,000
TF 0C2609	28.11.2023	USD	50,000	50,000
TF 0C2609	29.11.2023	USD	54,000	54,000
TF 0C2609	30.11.2023	USD	47,000	47,000
TF 0C2609	04.12.2023	USD	107,000	107,000
TF 0C2609	05.12.2023	USD	2,000	2,000
TF 0C2609	06.12.2023	USD	38,000	38,000
TF 0C2609	07.12.2023	USD	72,000	72,000
Разом:				1,250,000

Асс. № UA863000010000035136300115027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
TF 0C2908	07.12.2023	USD	131,000	131,000
TF 0C2908	08.12.2023	USD	132,000	132,000
TF 0C2908	11.12.2023	USD	42,000	42,000
TF 0C2908	13.12.2023	USD	22,000	22,000
TF 0C2908	14.12.2023	USD	50,000	50,000
TF 0C2908	15.12.2023	USD	130,000	130,000
TF 0C2908	18.12.2023	USD	157,000	157,000
TF 0C2908	19.12.2023	USD	11,000	11,000
TF 0C2908	20.12.2023	USD	33,000	33,000
TF 0C2908	21.12.2023	USD	38,000	38,000
TF 0C2908	22.12.2023	USD	150,000	150,000
TF 0C2908	26.12.2023	USD	5,000	5,000
TF 0C2908	27.12.2023	USD	46,000	46,000
TF 0C2908	04.01.2024	USD	157,000	157,000
TF 0C2908	05.01.2024	USD	46,000	46,000
Разом:				1,150,000

Асс. № UA333000010000035132300119027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
9631-UA	05.01.2024	USD	208,000	208,000
9631-UA	08.01.2024	USD	73,000	73,000
9631-UA	09.01.2024	USD	69,000	69,000
9631-UA	10.01.2024	USD	83,000	83,000
9631-UA	11.01.2024	USD	35,000	35,000
9631-UA	16.01.2024	USD	175,000	175,000
9631-UA	30.01.2024	USD	41,000	41,000
9631-UA	31.01.2024	USD	38,000	38,000
9631-UA	16.02.2024	USD	11,000	11,000
9631-UA	20.02.2024	USD	39,000	39,000
9631-UA	21.02.2024	USD	13,000	13,000
9631-UA	22.02.2024	USD	35,000	35,000
9631-UA	23.02.2024	USD	14,000	14,000
9631-UA	28.02.2024	USD	163,285	163,285
Разом:				997,285

ВІДОМІСТЬ ЗНЯТТЯ КОШТІВ ЗІ СПЕЦІАЛЬНИХ РАХУНКІВ (ПРОДОВЖЕННЯ)

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Асс. № UA143000010000035135300127027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
TF 0C4008	28.02.2024	USD	5,000	5,000
TF 0C4008	14.03.2024	USD	460,000	460,000
TF 0C4009	28.02.2024	USD	295,000	295,000
Разом:				760,000

Асс. № UA963000010000035132300120027

Угода	Дата зняття	Оплата		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
		Валюта	Сума	
TF 0C3378	28.02.2024	USD	20,000	20,000
TF 0C3379	28.02.2024	USD	190,000	190,000
TF 0C3385	28.02.2024	USD	50,000	50,000
Разом:				260,000

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ЗВІТ ПО СПЕЦІАЛЬНИМ РАХУНКАМ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року

у тисячах доларів США

Депозитний банк	Рахунок №	Позиція №	Валюта	Залишок на початок періоду	Надходження коштів позик/грантів	Зняття коштів позик/грантів (конвертація в гривню)	Залишок на кінець періоду
АТ «Державний експортно-імпорتنний банк України»	UA183223130000025135780055000	TF 0B9038	Долар США	-	-	-	-
Національний банк України	UA193000010000035132300108027	TF 0C1223	Долар США	621,500	-	621,500	-
Національний банк України	UA303000010000035131300109027	TF 0C1885	Долар США	1,199,691	50,309	1,250,000	-
Національний банк України	UA393000010000035139300101027	TF 0B9348	Долар США	-	-	-	-
Національний банк України	UA503000010000035138300102027	9447-UA	Долар США	-	-	-	-
Національний банк України	UA723000010000035136300104027	9448-UA	Євро	-	-	-	-
Національний банк України	UA613000010000035137300103027	TF 0C0133	Долар США	-	-	-	-
		9403-UA, 9404-UA, 9405-UA, 9406-UA, IDA 7153-UA, TF 0B9038, Паралельне фінансування Італії	Долар США/Євро	277,679	-	277,679	-
Національний банк України	UA743000010000000035139300150	9466-UA	Долар США	750	-	750	-
Національний банк України	UA833000010000035135300105027	TF 0C1955	Долар США	15,000	-	15,000	-
Національний банк України	UA933000010000035131300110027	TF 0C0846, TF 0C0847	Долар США	-	-	-	-
Національний банк України	UA973000010000000035138300151	Паралельне фінансування Німеччини	Євро	-	-	-	-
АТ «Державний експортно-імпорتنний банк України»	UA563223130000025133012855000	Паралельне фінансування Литви	Євро	3,112	-	3,112	-
Національний банк України	UA073000010000035130300111027	9573-UA	Долари США	-	498,750	498,750	-
Національний банк України	UA643000010000035138300113027	TF 0C2273	Долари США	-	1,250,000	1,250,000	-
Національний банк України	UA753000010000035137300114027	TF 0C2609	Долари США	-	1,250,000	1,250,000	-
Національний банк України	UA863000010000035136300115027	TF 0C2908	Долари США	-	1,150,000	1,150,000	-
Національний банк України	UA333000010000035132300119027	9631-UA	Долари США	-	997,285	997,285	-
Національний банк України	UA143000010000035135300127027	TF 0C4008, TF 0C4009	Долари США	-	760,000	760,000	-
Національний банк України	UA963000010000035132300120027	TF 0C3379, TF 0C3385, TF 0C3378	Долари США	-	260,000	260,000	-
				2,117,732	6,216,344	8,334,076	-

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ВІДОМІСТЬ ФАКТИЧНИХ ВИТРАТ У НАЦІОНАЛЬНІЙ ВАЛЮТІ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

	----- Оплата-----		Сума еквіваленту, тисяч доларів США
	Сума, тисяч гривень		
Валюта			
ВИТРАТИ, ВІДШКОДОВАНІ ЗА РАХУНОК КОШТІВ МБРР ТА МАР			
(1) Категорія 1 Заробітна плата відповідних працівників відповідно до Частини 1. (а)	Гривня	28,112,732	768,767
(2) Категорія 2 Консультаційні послуги в рамках Частини 1. (b) Проекту	Гривня	4,124*	108
(3) Категорія 3 Виплати згідно Частини 2(крім пункту (v) Частини 2. (b)) та Частини 3 Проекту	Гривня	198,963,539	5,447,577
(4) Категорія 4 Виплати згідно з пунктом (ii) Частини 1. (а) Проекту, п. (v) Частини 2. (b)	Гривня	-	-
Всього витрат, відшкодованих МБРР та МАР:		227,080,395	6,216,452

*платіж здійснено в Євро, гривневий еквівалент відображено по кусу НБУ на дату платежу

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ЗВІРКА МІЖ ЗАПИСАМИ ДЕПАРТАМЕНТУ МІЖНАРОДНИХ ФІНАНСОВИХ ПРОЕКТІВ МІНФІНУ ТА БАНКУ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Договори позик, грантів, угод про фінансування	Сума
9403-UA	450,322
9404-UA	20,761
9405-UA	10,252
9406-UA	10,235
IDA 7153-UA	1,011,324
TF 0B9038	1,300,000
TF 0B9348	4,500,000
9447-UA	500,000
9448-UA	30,325
TF 0C0133	4,500,000
9466-UA	500,000
TF 0C1223	2,500,000
TF 0C0846	2,500,000
TF 0C0847	159,000
TF 0C1885	1,250,000
TF 0C1955	15,000
9573-UA	500,000
TF 0C2273	1,250,000
TF 0C2609	1,250,000
TF 0C2908	1,150,000
9631-UA	1,086,000
TF 0C3378	20,000
TF 0C3379	190,000
TF 0C3385	50,000
TF 0C4008	465,000
TF 0C4009	295,000
Загальна сума позик, грантів, угод про фінансування	25,513,218
Відняти:	
Витрати понесені до 01.07.2023:	(19,205,897)
Витрати за Проектом за період з 01.07.2023 по 30.06.2024:	
Категорія 1 Заробітна плата відповідних працівників відповідно до Частини 1. (а)	768,767
Категорія 2 Консультативні послуги в рамках Частини 1. (b) Проекту	108
Категорія 3 Виплати згідно Частини 2(крім пункту (v) Частини 2. (b)) та Частини 3 Проекту	5,447,577
Категорія 4 Виплати згідно з пунктом (ii) Частини 1. (а) Проекту, п. (v) Частини 2. (b) Прогнози та Комісія за резервування за Позикою	-
Комісія за надання позики	3,965
	(6,242,187)
Спеціальний рахунок UA183223130000025135780055000 Євро/Долари США	-
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Євро	-
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA393000010000035139300101027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA503000010000035138300102027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA613000010000035137300103027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA833000010000035135300105027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA943000010000035134300106027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA193000010000035132300108027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA303000010000035131300109027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA933000010000035131300110027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA973000010000000035138300151 Євро (Паралельне фінансування Німеччини)	-
Спеціальний рахунок UA563223130000025133012855000 Євро (Паралельне фінансування Литви)	-
Спеціальний рахунок UA073000010000035130300111027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA143000010000035135300127027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA333000010000035132300119027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA643000010000035138300113027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA723000010000035136300104027 Євро	-
Спеціальний рахунок UA753000010000035137300114027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA863000010000035136300115027 Долари США	-
Спеціальний рахунок UA963000010000035132300120027 Долари США	-
Разом доступних коштів	-
Разом зняття:	(25,448,084)
Залишок станом на 30 червня 2024 року	65,134
Договора	Сума
IDA 7153-UA	904*
9631-UA	64,230

* Невикористаний залишок ліміту відображено по крос курсу станом на 30 червня 2024 року

Примітки на сторінках з 12 по 55 є невід'ємною частиною фінансової звітності спеціального призначення.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

1. Опис Проекту

Вторгнення росії в Україну 24 лютого 2022 року мало руйнівні економічні наслідки. Державні фінанси України залишаються під серйозним тиском, а зовнішня донорська фінансова допомога лише частково покриває потреби у фінансуванні.

Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (PEACE in Ukraine) (далі - Проект) був підготовлений як відповідь на надзвичайні ситуації під час війни. Проект спрямований на підтримку спроможності Уряду виконувати основні функції та надавати послуги. Проект відшкодовує витрати, понесені Державним бюджетом України, на виплату заробітної плати працівникам державних органів, шкільним працівникам, працівникам медичних закладів за програмою медичних гарантій (ПМГ) та Державної служби з надзвичайних ситуацій (служби швидкого реагування); а також видатків за кількома державними програмами підтримки незахищених верств населення - виплати пенсій та соціальної допомоги. Очікуваним результатом Проекту є безперервність виконання основних функцій Уряду, таких як надання освітніх та медичних послуг, а також подолання бідності шляхом фінансування пенсій та програм соціальної допомоги.

Материнський Проект

Материнський Проект - це фінансування інвестиційного проекту (IPF) на суму 1,412,550 тисяч євро, що фінансується за рахунок непільгового кредиту Міжнародної асоціації розвитку (МАР) у розмірі 946,600 тисяч євро, а також кредиту Міжнародного банку реконструкції та розвитку (МБРР) у розмірі 465,950 тисяч євро, гарантованого Королівством Нідерландів, Латвійською Республікою, Литовською Республікою та Великою Британією. Проект було схвалено Виконавчими Директорами Світового банку 07 червня 2022 року з датою закриття Проекту 31 березня 2023 року. Угода про позику (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР № 9403-UA, № 9404-UA, № 9405-UA, № 9406-UA та Угода про фінансування (Проект «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МАР № 7153-UA були підписані 09 червня 2022 року. Проект набрав чинності 18 червня 2022 року. Материнський Проект відшкодовував витрати Державного бюджету України на оплату праці працівників державних органів різних рівнів і шкільних працівників. Кошти позики МБРР освоєно повністю, кошти позики МАР - частково.

Перше Додаткове фінансування

Перше Додаткове фінансування (Перше АФ) у сумі 1,300,000 тисяч доларів США грантового фінансування Сполучених Штатів було затверджено Радою Директорів Світового банку 26 червня 2022 року (Угода про грант Цільового фонду багатьох донорів (Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР і МАР (що діє як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 29 червня 2022 року № TF0B9038). Кошти гранту повністю освоєно.

Друге Додаткове фінансування

Друге Додаткове фінансування (Друге АФ) було затверджено 02 серпня 2022 року (Угода про грант Цільового фонду багатьох донорів (Друге додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР і МАР (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 09 серпня 2022 року № TF0B9348) на суму 4,500,000 тисяч доларів США грантового фінансування Сполучених Штатів. Другим АФ запроваджено додаткові категорії прийнятних видатків, зокрема видатки, понесені Урядом України на виплату пенсій, певних видів державної соціальної допомоги, заробітної плати працівникам служб першого реагування та оплата праці медичним працівникам за програмою медичних гарантій, а також оновлено Документ з оцінки Проекту (PAD) та матрицю результативності Проекту, щоб повністю відобразити вплив на реалізацію Проекту нових категорій. Кошти гранту повністю освоєно.

Третє Додаткове фінансування

Угода про позику (Третє Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР № 9447-UA, № 9448-UA на суму 530,325 тисяч доларів США (Третє АФ) була підписана 04 жовтня 2022 року. Третє АФ фінансується за рахунок позики МБРР, гарантованої Великою Британією та Королівством Данія.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Третім АФ було розширено сферу реалізації Проекту через надання додаткового фінансування для відшкодування прийнятних видатків державного бюджету, здійснених протягом серпня-жовтня 2022 року, а також перенесено дату закриття на три місяці - до 30 червня 2023 року, з відповідним оновленням Документу з оцінки Проекту (РАД). Кошти позики повністю освоєно.

Додаткове грантове фінансування Третього додаткового фінансування (АФ Третього АФ) для Проекту було забезпечено Сполученими Штатами відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Третє Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР і МАР (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 24 листопада 2022 року № TF0C0133 у сумі 4,500,000 тисяч доларів США. Кошти гранту повністю освоєно.

Четверте Додаткове фінансування

Четверте Додаткове фінансування (Четверте АФ) для Проекту залучено відповідно до Угоди про позику (Четверте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 23 грудня 2022 року № 9466-UA. Фінансування здійснювалося за рахунок кредиту МБРР у сумі 500,000 тисяч доларів США, гарантованого Сполученим Королівством. Відбулося чергове оновлення РАД в контексті направлення коштів цієї позики на нові прийнятні категорії Проекту (допомога при народженні дитини, допомога при усиновленні дитини, допомога на дітей самотніми матерями, допомога у зв'язку з вагітністю та пологами). Кошти позики повністю освоєно.

Додаткове грантове фінансування для Четвертого Додаткового фінансування (АФ Четвертого АФ) для Проекту у сумі 2,659,000 тисяч доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Четверте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР та МАР (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 22 лютого 2023 року №TF0C0846 та № TF0C0847 за рахунок коштів Сполучених Штатів та інших донорів (Німеччина, Іспанія, Фінляндія, Ірландія, Бельгія, Швейцарія, Ісландія). Кошти гранту повністю освоєно.

Другий грант додаткового фінансування для Четвертого Додаткового фінансування (2АФ Четвертого АФ) для Проекту у сумі 2,500,000 тисяч доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Четверте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку й Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 05 квітня 2023 року № TF0C1223. Кошти гранту повністю освоєно.

П'яте Додаткове фінансування

П'яте Додаткове фінансування (П'яте АФ) для Проекту залучено відповідно до Угоди про позику (П'яте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 21 червня 2023 року № 9573-UA. Фінансування здійснювалося за рахунок кредиту МБРР у сумі 500,000 тисяч доларів США, гарантованого Сполученим Королівством.

Додаткове грантове фінансування для П'ятого Додаткового фінансування (АФ П'ятого АФ) для Проекту у сумі 1,265,000 тисяч доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (П'яте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР та МАР (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 26 червня 2023 року №TF0C1885 та № TF0C1955. Кошти грантів повністю освоєно.

Додаткове грантове фінансування для П'ятого Додаткового фінансування для Проекту у сумі 1,250,000 тисяч доларів США було забезпечено відповідно до другої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (П'яте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку й Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 27 липня 2023 року №TF0C2273. Кошти гранту повністю освоєно.

Додаткове грантове фінансування для П'ятого Додаткового фінансування для Проекту у сумі 1,250,000 тисяч доларів США було забезпечено відповідно до третьої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (П'яте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та МБРР та МАР (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 18 вересня 2023 року № TF0C2609. Кошти гранту повністю освоєно.

Додаткове грантове фінансування для П'ятого Додаткового фінансування для Проекту у сумі 1,150,000 тисяч доларів США було забезпечено відповідно до четвертої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (П'яте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку й Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 06 жовтня 2023 року №TF0C2908. Кошти гранту повністю освоєно.

Шосте додаткове фінансування

Шосте додаткове фінансування Проекту було забезпечено відповідно до Угоди про позику (Шосте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 18 грудня 2023 № 9631-UA на суму 1,086 млрд Доларів США. Станом на 30 червня 2024 року було освоєно 1,022 млрд Доларів США.

Шосте додаткове фінансування Проекту було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку й Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 18 грудня 2023 № TF0C3378, № TF0C3379, № TF0C3385 на суму 260 млн дол. США. Кошти гранту повністю освоєно.

Додаткове грантове фінансування для Шостого додаткового фінансування (AF6) для Проекту було забезпечено відповідно до Угоди про надання гранту Багатостороннім донорським трастовим фондом (Шостий проект «Додаткове фінансування державних видатків для забезпечення стійкості адміністративної спроможності в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку та Міжнародною асоціацією розвитку (виконує функції адміністратора Багатостороннього донорського трастового фонду для Співфінансування проекту «Підтримка державних видатків на забезпечення адміністративної спроможності в Україні») від 26 лютого 2024 року № TF0C4008 та TF0C4009 («Шосте додаткове фінансування, друга грантова угода»). Фінансування було надано у формі гранту від Мультидонорського трастового фонду допомоги Україні, відновлення, реконструкції та реформ у розмірі 760 млн доларів США (з внесками Японії на суму 465 млн доларів США та Королівства Норвегія на суму 295 млн доларів США. Кошти гранту повністю освоєно.

Оскільки потреби у фінансуванні залишаються значними для реалізації Проекту планується отримання додаткового грантового та/або кредитного фінансування (через гарантії партнерів з розвитку).

Також в рамках Проекту було залучено паралельне фінансування в сумі 403,000 тисяч євро: Грант Німеччини (200,000 тисяч євро), гуманітарна допомога Литви (3,000 тисяч євро) та позика Італії (200,000 тисяч євро).

Метою Проекту є сприяння збереженню адміністративної спроможності та спроможності Отримувача здійснювати основні державні функції на загальнодержавному та регіональному рівнях.

Проект складається з таких частин:

Частина 1. Надання підтримки у (а) виконанні основних державних функцій шляхом виплати і) виплати Заробітної плати Відповідним працівникам (державним службовцям та іншим працівникам державних органів; працівників шкіл, зайнятих у секторах, не пов'язаних з безпекою та відповідають критеріям, викладеним в Рекомендаційно-технічному операційному посібнику для управління Проектом); ii) виплати Заробітної плати відповідним Працівникам закладів вищої освіти і (b) проведенні аудитів Проекту.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Частина 2. Надання підтримки у (а) фінансуванні щомісячних пенсійних виплат, які субсидуються центральною владою та (б) збереженні його систем і програм соціальної допомоги шляхом фінансування:

- (i) Програми гарантованого мінімального доходу (ГМД), що забезпечує здійснення щомісячних виплат допомоги малозабезпеченим сім'ям;
- (ii) Програми житлово-комунальних субсидій (ЖКС), що надає фінансову підтримку для оплати рахунків за користування житлово-комунальними послугами;
- (iii) Програми допомоги особам з інвалідністю, яка надає фінансову допомогу особам з інвалідністю, які мають право на її одержання;
- (iv) Програми допомоги внутрішньо переміщеним особам (ВПО), що надає щомісячні грошові виплати ВПО, які мають право на їх одержання.
- (v) Програми соціальної допомоги сім'ям з дітьми що надають підтримку Відповідним сім'ям з дітьми.

Частина 3. Підтримка в забезпеченні надання: (а) медичних послуг згідно з Програмою медичних гарантій (ПМГ) шляхом фінансування Виплат за ПМГ Відповідним постачальникам медичних послуг для виплати заробітної плати медичним працівникам, та (б) надання невідкладних послуг шляхом оплати Заробітної плати відповідних працівників служб першого реагування.

Для досягнення мети Проекту було підписано ряд договорів.

Угода	Дата угоди	Вид угоди	Сума згідно договорів		Сума еквіваленту, доларів США
			Євро	Долари США	
Фінансування за рахунок коштів МБРР та МАР					
9403-UA	09.06.2022	Позика А	425,700,000	-	450,321,796
9404-UA	09.06.2022	Позика В	20,250,000	-	20,760,707
9405-UA	09.06.2022	Позика С	10,000,000	-	10,252,201
9406-UA	09.06.2022	Позика D	10,000,000	-	10,235,244
IDA 7153-UA	09.06.2022	Угода про фінансування	946,600,000	-	1,011,323,887
TF 0B9038	29.06.2022	Грант	-	1,300,000,000	1,300,000,000
TF 0B9348	09.08.2022	Грант	-	4,500,000,000	4,500,000,000
9447-UA	04.10.2022	Позика А	-	500,000,000	500,000,000
9448-UA	04.10.2022	Позика В	-	30,324,585	30,324,585
TF 0C0133	24.11.2022	Грант	-	4,500,000,000	4,500,000,000
9466-UA	23.12.2022	Позика	-	500,000,000	500,000,000
TF 0C1223	05.04.2023	Грант	-	2,500,000,000	2,500,000,000
TF 0C0846	22.02.2023	Грант	-	2,500,000,000	2,500,000,000
TF 0C0847	22.02.2023	Грант	-	159,000,000	159,000,000
TF 0C1885	26.06.2023	Грант	-	1,250,000,000	1,250,000,000
TF 0C1955	26.06.2023	Грант	-	15,000,000	15,000,000
9573-UA	21.06.2023	Позика	-	500,000,000	500,000,000
TF 0C2273	27.07.2023	грант	-	1,250,000,000	1,250,000,000
TF 0C2609	18.09.2023	грант	-	1,250,000,000	1,250,000,000
TF 0C2908	06.10.2023	грант	-	1,150,000,000	1,150,000,000
9631-UA	18.12.2023	Позика	-	1,086,000,000	1,086,000,000
TF 0C3378	18.12.2023	грант	-	20,000,000	20,000,000
TF 0C3379	18.12.2023	грант	-	190,000,000	190,000,000
TF 0C3385	18.12.2023	грант	-	50,000,000	50,000,000
TF 0C4008	26.02.2024	грант	-	465,000,000	465,000,000
TF 0C4009	26.02.2024	грант	-	295,000,000	295,000,000
Всього фінансування МБРР та МАР:			1,412,550,000	24,010,324,585	25,513,218,420
Паралельне фінансування					
Паралельне фінансування					
2022.6804.3	06.12.2022	Німеччини	200,000,000	-	207,469,796
	15.12.2022	Паралельне фінансування Литви	3,000,000	-	3,112,047
	05.08.2022	Паралельне фінансування Італії	200,000,000	-	194,604,814
Всього паралельне фінансування:			403,000,000	-	405,186,657
Всього за Проектом:			1,815,550,000	24,010,324,585	25,918,405,077

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

2. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ПРОЕКТОМ

Для реалізації мети Проекту Міністерство фінансів України розробило Рекомендаційно-технічний операційний посібник для управління проектом «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні» (ОПП), який було затверджено Наказом Міністерства фінансів України 14 червня 2022 року № 169 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 05 травня 2023 року № 235). 19 липня 2024 року Наказом Міністерства фінансів України № 350 були внесені зміни/доповнення до ОПП.

ОПП має організаційний і рекомендаційно-технічний характер. Метою цього ОПП є визначення організаційних аспектів управління Проектом, а також технології та послідовності його впровадження. ОПП має сприяти ефективності та безперервності операцій, гарантувати дотримання стандартів якості здійснення операцій, забезпечувати однаковість і прозорість операцій, сприяти професійній підготовці та допомагати у процесі прийняття рішень.

Основні учасники системи управління

Основні учасники системи управління Проектом та сфери їх відповідальності включають:

Міністерство фінансів України - відповідальний за реалізацію Проекту: забезпечує дотримання строків реалізації Проекту, виконання показників досягнення цілі Проекту, забезпечує виконання зобов'язань, узятих за Угодою про позику та Угодою про фінансування, а також дотримання процедур, визначених Порядком підготовки, реалізації, проведення моніторингу та завершення реалізації проектів економічного і соціального розвитку України, що підтримуються міжнародними фінансовими організаціями, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2016 року № 70, та документами МБРР та МАР, на які є посилання в Угоді про позику та Угоді про фінансування.

Координатор Проекту на рівні заступника Міністра фінансів України - забезпечує організацію, здійснення нагляду і контролю за реалізацією Проекту, своєчасне надання інформації та звітування щодо досягнення результативних показників Проекту, а також підписання документів, пов'язаних з його впровадженням. Координатор діє як контактна особа з питань взаємодії з командою кредитора щодо питань, пов'язаних з Проектом, а також здійснює комунікацію з Міністерством освіти і науки України (МОН), Міністерством охорони здоров'я (МОЗ), Міністерством соціальної політики України (Мінсоцполітики), Пенсійним фондом України (ПФУ), Казначейством та іншими державними органами для забезпечення виконання Проекту.

Департамент міжнародних фінансових проектів Мінфіну - надає підтримку Координатору Проекту з усіх питань реалізації Проекту, здійснює координацію між структурними підрозділами Мінфіну в рамках реалізації Проекту, забезпечує збір інформації з відповідальних структурних підрозділів Мінфіну та підготовку регулярних звітів щодо прийнятих видатків та щодо моніторингу реалізації Проекту, фінансових звітів та звіту про аудит Проекту, здійснює загальне управління фінансовими ресурсами Проекту, екологічне та соціальне управління, а також координує функціонування механізму прийому та розгляду скарг.

Департамент видатків бюджету органів влади Мінфіну - здійснює моніторинг щомісячних виплат заробітної плати працівникам державних органів на підставі даних, отриманих від Казначейства та головних розпорядників бюджетних коштів, готує відповідну інформацію для включення у звіти щодо прийнятих видатків та стану досягнення результативних показників Проекту.

Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери Мінфіну - здійснює моніторинг щомісячних виплат заробітної плати педагогічним працівникам за рахунок коштів освітньої субвенції на підставі даних, отриманих від Казначейства та МОН, щомісячних видатків на оплату праці відповідних працівників закладів вищої освіти на підставі даних, отриманих від Казначейства та Головних розпорядників коштів бюджету (ГРК), до сфери управління яких належать відповідні заклади, а також щомісячних видатків на оплату послуг за ПМГ та витрат на оплату праці в рамках ПМГ на підставі даних, отриманих від Національної служби здоров'я України (НСЗУ) та Казначейства, готує відповідну інформацію для включення у звіти щодо прийнятих видатків та стану досягнення результативних показників Проекту.

Департамент видатків бюджету соціальної сфери Мінфіну - здійснює моніторинг щомісячних виплат допомоги малозабезпеченим сім'ям, житлових субсидій, допомоги особам з інвалідністю, допомоги ВПО, допомоги сім'ям з дітьми та пенсійних виплат на підставі даних, отриманих від Мінсоцполітики, Пенсійного фонду України та Казначейства, готує відповідну інформацію для включення у звіти щодо прийнятих видатків та стану досягнення результативних показників Проекту.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Департамент фінансів оборони, правоохоронних органів і державної безпеки Мінфіну - здійснює моніторинг щомісячних виплат на оплату праці працівникам цивільного захисту на підставі даних, отриманих від Казначейства та Державної служби України з надзвичайних ситуацій (ДСНС), готує відповідну інформацію для включення у звіти щодо прийнятих видатків та стану досягнення результативних показників Проекту.

Казначейство - здійснює контроль за відповідністю платежів з виплати заробітної плати узятим бюджетним зобов'язанням та відповідним бюджетним асигнуванням, проводить такі платежі за дорученням розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів, готує звітність щодо виконання загального фонду державного бюджету за видатками, включаючи видатки на оплату праці, соціальну допомогу, пенсійне забезпечення та оплату послуг за ПМГ відповідно до положень Бюджетного кодексу України, Положення про Державну казначейську службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 року № 215.

Підтримка фонду оплати праці працівників державних органів, педагогічних працівників та працівників закладів вищої освіти

Процедури виплати заробітної плати працівникам державних органів та педагогічним працівникам

Виплата заробітної плати працівникам державних органів та педагогічним працівникам здійснюється на підставі кошторисів міністерств і відомств (розпорядників бюджетних коштів) згідно із законом про Державний бюджет України на відповідний рік. Бюджетним кодексом України оплату праці працівників бюджетних установ віднесено до захищених статей.

Щомісячно на підставі платіжних доручень розпорядників бюджетних коштів Казначейство перераховує кошти на оплату праці працівників державних органів на рахунки в уповноважених комерційних банках, перевіряючи відповідність таких доручень відкритим бюджетним асигнуванням та наявність коштів. Одночасно розпорядники коштів подають в уповноважені комерційні банки платіжні відомості для перерахування заробітної плати на банківські рахунки працівників. Казначейство щомісячно звітує про касові видатки загального фонду державного бюджету на основі інформації в розрізі розпорядників коштів.

Виплату заробітної плати педагогічним працівникам здійснюють органи місцевого самоврядування, які відповідають за якість та доступність освіти. Для цього місцевим бюджетам надається з державного бюджету освітня субвенція, весь обсяг якої спрямовується на оплату праці з нарахуваннями педагогічних працівників закладів освіти, які забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти. Розмір цього трансферту для кожного місцевого бюджету визначається за формулою, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1088, яка враховує кількість учнів, тип школи, розмір класу та інші змінні на основі даних, які заклади освіти вносять у програмно апаратний комплекс «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (АІКОМ) МОН. Кошти освітньої субвенції Казначейство щомісяця перераховує на рахунок органу місцевого самоврядування, відкритий у Казначействі. Виплата заробітної плати педагогічним працівникам здійснюється на підставі платіжних доручень з казначейських рахунків місцевих органів управління освітою або закладів освіти на рахунки в уповноважених комерційних банках. Зарухування на персональні банківські рахунки працівників відбувається на підставі платіжних відомостей, як і у випадку з працівниками органів державної влади.

З метою забезпечення контролю за цільовим спрямуванням бюджетних коштів у частині виконання державного бюджету та місцевих бюджетів за видатками Казначейство відповідно до Бюджетного кодексу України та Положення про Державну казначейську службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2015 року № 215, здійснює поточний контроль у процесі оплати рахунків розпорядників бюджетних коштів.

Процедури виплати заробітної плати працівникам закладів вищої освіти

Видатки на фахову передвищу та вищу освіту здійснюються з державного бюджету за бюджетними програмами головних розпорядників бюджетних коштів, до сфери управління яких належать відповідні заклади, зокрема:

- для закладів у сфері управління Міністерства освіти і науки України - за бюджетними програмами за Кодами програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету (КПКВК) 2201420 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти», КПКВК 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення діяльності їх баз практики», КПКВК 2201280 «Підготовка кадрів Київським національним університетом імені Тараса Шевченка»;

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

- для закладів у сфері управління Міністерства культури та інформаційної політики України (МКІП) - за бюджетною програмою КПКВК 3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти»;
- для закладів у сфері управління Міністерства охорони здоров'я України - за бюджетною програмою КПКВК 2301070 «Підготовка і підвищення кваліфікації кадрів у сфері охорони здоров'я, підготовка наукових та науково-педагогічних кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти»;
- для закладів у сфері управління Міністерства фінансів України - за бюджетною програмою КПКВК 3501520 «Підготовка кадрів у сфері фінансової політики закладами вищої освіти»;
- для закладів у сфері управління Секретаріату Кабінету міністрів України (СКМУ) - за бюджетною програмою КПКВК 0414090 «Підготовка кадрів у сфері статистики закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики»;
- для закладів у сфері управління Національної академії наук України (НАН) - за бюджетною програмою КПКВК 6541080 «Підготовка кадрів з пріоритетних напрямів науки».

У звітності Казначейства видатки на функціонування закладів фахової передвищої освіти відображаються за Кодом функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету (КФКВ) 0941 «Заклади фахової передвищої освіти», а закладів вищої освіти - за Кодами функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету (КФКВ) 0942 «Заклади вищої освіти», які входять до складу КФКВ 0940 «Фахова передвища та вища освіта».

Заклади фахової передвищої та вищої освіти є розпорядниками коштів державного бюджету нижчого рівня і включаються до мережі відповідного головного розпорядника коштів. Планування видатків на підготовку фахівців заклади фахової передвищої та вищої освіти здійснюють за КЕКВ 2282 «Окремі заходи розвитку по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесені до заходів розвитку». Водночас заклади фахової передвищої та вищої освіти як бюджетні установи складають річний та помісячні плани використання бюджетних коштів, які регламентують протягом бюджетного періоду взяття бюджетних зобов'язань та здійснення платежів, включаючи видатки на оплату праці з нарахуваннями на оплату праці, згідно із зобов'язаннями цих закладів і є невід'ємними частинами кошторису відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2002 року № 228 «Про затвердження Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ».

Виплата заробітної плати відповідним працівникам закладів вищої освіти здійснюється на підставі платіжних доручень з казначейських рахунків закладів освіти на рахунки в уповноважених банках. Зарахування на персональні банківські рахунки працівників відбувається на підставі платіжних відомостей.

Верифікація виплати заробітної плати відповідним працівникам в рамках Проекту

Верифікація виплати заробітної плати та нарахувань відповідним працівникам відбувається на підставі щомісячних звітів окремо за кожною категорією працівників.

Обов'язок підприємств, установ і організацій вести військовий облік призовників, військовозобов'язаних та резервістів із числа працюючих і надавати звітність з цих питань відповідним органам державної влади, іншим державним органам та органам місцевого самоврядування встановлено статтею 21 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію». Відповідно до статті 119 Кодексу законів про працю України за працівниками, призваними на військову службу за призовом під час мобілізації, на особливий період або прийнятими на військову службу за контрактом, на строк до його закінчення або до дня фактичного звільнення зберігаються місце роботи, посада і середній заробіток за місцем роботи. 19 липня 2022 року набрав чинності Закон України від 01 липня 2022 року № 2352-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо оптимізації трудових відносин», відповідно до якого середній заробіток не зберігається. Водночас такі працівники увільняються від виконання обов'язків, передбачених трудовим договором, і у табелі обліку використання робочого часу для них проставляється буквенний код «ІН» («інший невідпрацьований час, передбачений законодавством (виконання державних і громадських обов'язків, допризовна підготовка, військові збори, донорські, відгули тощо»)).

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

А. Працівники державних органів

Факт проведення оплати праці підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків за відповідними програмами розпорядників бюджетних коштів за кодами економічної класифікації видатків 2111 (заробітна плата) та 2120 (нарахування на оплату праці), які надаються Мінфіну. Інформацію із зарплатних відомостей щодо фактичної кількості відповідних працівників та загального обсягу здійснених їм виплат Мінфін отримує щомісяця від головних розпорядників бюджетних коштів відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту. Органи судової влади надають звітні дані за КЕКВ 2120 (нарахування на оплату праці) в частині нарахувань, що здійснюються на КЕКВ 2111 (заробітна плата). Департамент видатків бюджету органів влади здійснює перевірку обсягу виплат, зазначеного у звіті головного розпорядника коштів державного бюджету, звіряючи його з даними Казначейства. Виключення осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України, здійснюється самостійно кожним державним органом на основі даних кадрового обліку під час підготовки щомісячного звіту. Водночас Департамент видатків бюджету органів влади перевіряє наявність інформації про здійснення такого виключення у поданих звітах головних розпорядників бюджетних коштів.

Б. Педагогічні працівники

Факт проведення оплати праці підтверджується щомісячними даними Казначейства щодо здійснення відповідних касових видатків за бюджетними програмами місцевих бюджетів з надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції (коди типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету 1030, 1040, 1060, 1090, 1150, 1100 за кодами економічної класифікації видатків 2111 (заробітна плата), 2120 (нарахування на оплату праці)), які надаються Мінфіну. Інформацію щодо фактичної кількості відповідних педагогічних працівників та загального обсягу здійснених їм виплат Мінфін отримує щомісяця від МОН відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту, куди вносяться дані від територіальних громад. Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери здійснює перевірку обсягу виплат, зазначеного у звіті МОН, звіряючи його з даними Казначейства. Виключення осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України, здійснюється самостійно кожним закладом на основі даних кадрового обліку під час підготовки щомісячного звіту. Водночас Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери перевіряє наявність інформації про здійснення такого виключення у поданих звітах МОН.

Верифікація виплати заробітної плати відповідним працівникам закладів вищої освіти в рамках Проекту

Факт здійснення видатків з державного бюджету на надання фахової передвищої та вищої освіти підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків (агрегованих) за бюджетними програмами за КПКВК 2201420 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти», КПКВК 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення діяльності їх баз практики», 2201280 «Підготовка кадрів Київським національним університетом імені Тараса Шевченка», 2301070 «Підготовка і підвищення кваліфікації кадрів у сфері охорони здоров'я, підготовка наукових та науково-педагогічних кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти», 3801160 «Підготовка кадрів для сфери культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти», 3501520 «Підготовка кадрів у сфері фінансової політики закладами вищої освіти», 0414090 «Підготовка кадрів у сфері статистики закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики», 6541080 «Підготовка кадрів з пріоритетних напрямів науки», які надаються Мінфіну. Інформацію щодо фактичної чисельності відповідних працівників закладів вищої освіти та видатків на оплату їх праці з нарахуваннями Мінфін отримує щомісяця від МОН, МКІП, МОЗ, Мінфіну (як ГРК), СКМУ та НАН на основі даних від закладів відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту у розрізі окремих закладів. Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери здійснює перевірку обсягу видатків, зазначеного у звітах МОН, МКІП, МОЗ, Мінфіну, СКМУ та НАН, звіряючи його із загальними сумами видатків за зазначеними вище бюджетними програмами щодо планових показників розпису та касових видатків Казначейства. Казначейство здійснює контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням та наявності коштів. Виключення осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України, здійснюється самостійно кожним закладом на основі даних кадрового обліку під час підготовки щомісячного звіту. Водночас Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери перевіряє наявність інформації про здійснення такого виключення у поданих звітах головних розпорядників.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Соціальна допомога і пенсійне забезпечення

Верифікація виплат соціальної допомоги та пенсійних виплат, що підпадають під дію Проекту

Факт здійснення видатків з державного бюджету на виплату допомог малозабезпеченим сім'ям, особам з інвалідністю та сім'ям з дітьми і житлових субсидій підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків (агрегованих) за бюджетними програмами за КПКВК 2501540 «Підтримка малозабезпечених сімей», КПКВК 2501530 «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» та КПКВК 2501400 «Соціальний захист дітей та сім'ї» відповідно (у 2022 році - КПКВК 2501030 «Виплата деяких видів допомог, компенсацій, грошового забезпечення та оплата послуг окремим категоріям населення» і КПКВК 2501230 «Виплата пільг і житлових субсидій громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу у грошовій формі»), які надаються Мінфіну. Інформацію щодо обсягів нарахованих органами соціального захисту та Пенсійного фонду і фактично здійснених через установи уповноважених банків виплат і фактичної кількості їх отримувачів одержує Мінфін щомісяця від Мінсоцполітики відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту у розрізі областей. Департамент видатків бюджету соціальної сфери здійснює перевірку обсягу виплат, зазначеного у звіті Мінсоцполітики, звіряючи його з даними Казначейства щодо планових показників розпису та касових видатків. Казначейство здійснює контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням та наявністю коштів.

Факт здійснення видатків з державного бюджету на виплату допомоги ВПО підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків (агрегованих) за бюджетною програмою за КПКВК 2501530 «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» (у 2022 році - КПКВК 2501480 «Надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг»), які надаються Мінфіну. Інформацію щодо обсягів фактично здійснених через АТ «Ощадбанк» виплат і фактичної кількості їх отримувачів одержує Мінфін щомісяця від Мінсоцполітики відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту у розрізі областей. Департамент видатків бюджету соціальної сфери здійснює перевірку обсягу виплат, зазначеного у звіті Мінсоцполітики, звіряючи його з даними Казначейства щодо планових показників розпису та касових видатків. Казначейство здійснює контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням та наявністю коштів.

Факт здійснення видатків з державного бюджету на пенсійні виплати підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків (агрегованих) за бюджетною програмою за КПКВК 2506080 «Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду», які надаються Мінфіну. Інформацію щодо загального обсягу всіх пенсійних виплат, нарахованих і фактично здійснених через установи уповноважених банків та «Укрпошту», та фактичної кількості їх отримувачів одержує Мінфін щомісяця від ПФУ відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту у розрізі областей і видів пенсійних виплат. Департамент видатків бюджету соціальної сфери здійснює перевірку обсягу виплат, зазначеного у звіті ПФУ, звіряючи його з даними щодо планових показників розпису та касових видатків Казначейства. Казначейство здійснює контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням та наявністю коштів.

*Підтримка фонду оплати праці працівників надавачів медичних послуг та працівників цивільного захисту**Верифікація оплати праці в рамках ПМГ та відповідних працівників цивільного захисту**А. Оплата праці в рамках ПМГ*

Факт здійснення видатків з державного бюджету на оплату медичних послуг у рамках ПМГ підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків (агрегованих) за бюджетною програмою за КПКВК 2308060 «Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення», які надаються Мінфіну. Інформація щодо фактичної кількості відповідних працівників надавачів медичних послуг та витрат на оплату праці в рамках ПМГ отримується Мінфіном щомісяця від НСЗУ (на основі даних надавачів медичних послуг) відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту у розрізі областей та видів 3 медичної допомоги. Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери здійснює перевірку обсягу витрат, зазначеного у звіті НСЗУ, звіряючи його із загальною сумою видатків на оплату послуг за ПМГ щодо планових показників розпису та касових видатків Казначейства, а також наданих НСЗУ даних щодо здійснення оплат за договорами про медичне

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

обслуговування населення з розподілом за періодами, за які ці оплати було здійснено. Казначейство здійснює контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням та наявності коштів. Виключення осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України, здійснюється самостійно кожним медичним закладом на основі даних кадрового обліку під час підготовки щомісячного звіту. Водночас Департамент видатків бюджету гуманітарної сфери перевіряє наявність інформації про здійснення такого виключення у поданих звітах НСЗУ.

Б. Відповідні працівники цивільного захисту

Факт проведення оплати праці підтверджується щомісячними даними Казначейства про здійснення касових видатків за відповідними програмами розпорядників бюджетних коштів системи ДСНС за кодами економічної класифікації видатків 2110 (оплата праці) та 2120 (нарахування на оплату праці), які надаються Мінфіну. Інформацію із зарплатних відомостей щодо фактичної кількості відповідних працівників цивільного захисту та загального обсягу здійснених їм виплат отримує Мінфін щомісяця від ДСНС відповідно до розробленої Мінфіном форми звіту. Департамент фінансів оборони, правоохоронних органів і державної безпеки здійснює перевірку обсягу виплат, зазначеного у звіті ДСНС, звіряючи його з даними Казначейства щодо планових показників розпису та касових видатків. Казначейство здійснює контроль за відповідністю платежів бюджетним асигнуванням та наявності коштів. Виключення осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України, здійснюється самостійно кожним розпорядником бюджетних коштів на основі даних кадрового обліку під час підготовки щомісячного звіту. Водночас Департамент фінансів оборони, правоохоронних органів і державної безпеки перевіряє наявність інформації про здійснення такого виключення у поданих звітах ДСНС.

3. ЕКОНОМІЧНЕ СЕРЕДОВИЩЕ

В Україні продовжується повномасштабна війна з російською федерацією та діє правовий режим воєнного стану. У другій половині 2023 року тривало відновлення економіки України, яке підтримував передусім стійкий внутрішній споживчий попит, однак у першій половині 2024 року темпи зростання дещо сповільнилися. Це сповільнення в першій половині 2024 року пояснюється не тільки гіршими врожайми та дещо слабшим, ніж очікувалося, зовнішнім попитом, а й реалізацією ризиків збільшення інтенсивності бойових дій, посиленням повітряних атак росії та пов'язаним із цим дефіцитом електроенергії. Збереження високих безпекових ризиків також стримувало повернення мігрантів та зумовлювало значний дефіцит робочої сили. Враховуючи безпекові ризики та складну ситуацію на ринку праці, НБУ знизив прогноз зростання реального ВВП на 2025 рік - до 3,6%. Водночас базовий сценарій прогнозу НБУ, як і раніше, передбачає поступове повернення економіки до нормальних умов функціонування. За оцінками НБУ, реальний ВВП України зріс на 3,4% у 2024 році. Поступовому економічному зростанню в другій половині 2023 року та дещо сповільненому зростанню в першій половині 2024 року сприяли значні державні капітальні видатки, зокрема в оборонно-промисловому комплексі, та збільшення експорту з огляду на умовно стабільну роботу морських портів і початок розширення виробництва в металургії й добувній промисловості.

У 2024 році інфляція пришвидшилася до 12% у річному вимірі, що перевищило попередні прогнози. Така цінова динаміка зумовлювалася збільшенням витрат бізнесу на сировину, матеріали й електроенергію, а також підвищенням зарплат на тлі збереження дефіциту кадрів. Водночас в останні місяці зростання цін певною мірою стримувалося зміцненням курсу гривні до євро, що має вагоме значення для українського імпорту. За прогнозами, інфляція сповільниться до 8,4% у 2025 році та до 5% - у 2026 році. Цьому сприятимуть заходи процентної та валютно-курсової політики Національного банку, а також вищі врожаї, поліпшення ситуації в енергетиці, зниження фіскального дефіциту та помірний зовнішній ціновий тиск.

Національний банк України у грудні 2023 року знизив облікову ставку з 16% до 15%, щоб уникнути розбалансування інфляційних очікувань. Посилення монетарних умов зупинить зниження комерційних ставок банків, що тривало більше року.

Завдяки значній міжнародній підтримці, а також високому рівню адаптивності бізнесу та населення до умов війни економіка України й надалі відновлюється. Ураховуючи заходи уряду з нарощування власних надходжень і залучення на внутрішньому борговому ринку, цих коштів має вистачити для повного покриття запланованого дефіциту бюджету на наступний рік без звернення до емісійних джерел.

Ключовим ризиком для інфляційної динаміки та економічного розвитку залишається перебіг повномасштабної війни. Російська агресія зумовлює ризики подальшого зниження економічного

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

потенціалу, зокрема через втрати людей, територій і виробництва. Швидкість повернення економіки до нормальних умов функціонування залежатиме від характеру й тривалості бойових дій.

Зберігаються також ризики зниження ритмічності міжнародної допомоги та менш сприятливих, ніж очікується зараз, зовнішньоекономічних тенденцій, зокрема через більшу геополітичну поляризацію країн і відповідну фрагментацію світової торгівлі.

Триває пошук формули миру для України за участю міжнародних партнерів. Проте нині параметри та можливі часові рамки досягнення миру залишаються невизначеними, а ризики затягування війни - високими.

Війна між Україною та російською федерацією триває, що призводить до значного руйнування майна, активів в Україні та інших суттєвих наслідків. Наслідки війни змінюються щодня, а їхній вплив у довгостроковій перспективі неможливо визначити. Подальший вплив на українську економіку залежить від того, яким чином завершиться повномасштабна війна, від успішної реалізації українським урядом нових реформ, стратегії відновлення та трансформації країни з метою набуття членства у ЄС, а також співробітництва з міжнародними фондами.

Ці фактори матимуть вплив на результати діяльності Міністерства та Проекту у майбутніх періодах. Керівництво Міністерства та Проекту стежить за станом розвитку поточної ситуації та вживає заходів для мінімізації будь-яких негативних наслідків, наскільки це можливо.

При складанні цієї Фінансової звітності спеціального призначення по Проекту враховувалися відомі та такі, що можливо оцінити, результати впливу зазначених факторів на Фінансову звітність спеціального призначення по Проекту у звітному періоді.

Керівництво Міністерства та Проекту не можуть передбачити всі зміни, які можуть мати вплив на економіку в цілому, а також те, які наслідки вони можуть мати на Фінансову звітність спеціального призначення по Проекту та Міністерства в майбутньому. Керівництво Міністерства та Проекту вважають, що здійснюють всі можливі заходи, необхідні для підтримки стабільної діяльності. Однак, подальша нестабільність умов здійснення діяльності може спричинити негативний вплив на результати діяльності та фінансовий стан Міністерства та Проекту, характер та наслідки якого, на поточний момент, визначити неможливо. Ця фінансова звітність спеціального призначення по Проекту відображає поточну оцінку управлінського персоналу, щодо впливу умов здійснення діяльності в Україні на операційну діяльність та фінансовий стан Міністерства та Проекту. Майбутні умови здійснення діяльності можуть відрізнятись від поточної оцінки управлінського персоналу. На дату затвердження до випуску цієї Фінансової звітності спеціального призначення по Проекту існує суттєва невизначеність щодо безперервності діяльності Проекту, яка пов'язана з вищезазначеними факторами.

4. Основні положення облікової політики

Основа підготовки

Фінансова звітність спеціального призначення була підготована за касовим методом обліку. Облікова політика застосовувалась послідовно протягом всього періоду реалізації Проекту та використання коштів.

Основні припущення

Кошти за Проектом визнаються коштами Загального фонду державного бюджету з моменту їх зарахування на валютні рахунки Державної казначейської служби України.

Період звітності

Даний звіт включає період з 1 липня 2023 року по 30 червня 2024 року. Проект забезпечує ретроактивне відшкодування прийнятих видатків, здійснених в період з 01 березня 2022 року до дати підписання угод про позики, угоди фінансування та угоди про гранти.

Валюта звітності

Валютою звітності є долар США.

Переоцінка витрат в національній валюті

Витрати, що фактично були понесені/нараховані в національній валюті - українській гривні, було конвертовано у валюту компенсації (євро, долари США) та відображено у Спеціальній фінансовій звітності наступним чином:

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

- для Заявок на зняття коштів, направлених Світовому Банку в червні - липні 2022 року, обмінним курсом для звітності про прийнятні витрати, які підлягають відшкодуванню, є офіційний курс іноземної валюти (євро, дол. США) НБУ на дату подання таких Звітів.
- для Заявок на зняття коштів, направлених Світовому Банку починаючи з серпня 2022 року, обмінним курсом для звітності про прийнятні витрати, які підлягають відшкодуванню, є офіційний курс іноземної валюти (євро, дол. США) НБУ станом на останній день звітного місяця.

Конвертація залишків в валюту звітності

Залишки невикористаного ліміту по угодам за Проектом відображено по крос курсу станом на 30 червня 2024 року.

Спеціальні банківські рахунки

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 5 вересня 2007 року N 1090 «Деякі питання виконання бюджетних програм, спрямованих на реалізацію Проектів економічного та соціального розвитку, які підтримуються Міжнародним банком реконструкції та розвитку»: спеціальний рахунок - це рахунок в іноземній валюті, відкритий в уповноваженому банку на ім'я Державної казначейської служби на строк дії угоди про позику.

Для Материнського проекту (договори 9403-UA, 9404-UA, 9405-UA, 9406-UA та IDA 7153-UA) не відкривались спеціальні рахунки, а кошти надходили на валютні рахунки, які були відкриті Державною казначейською службою України в Національному банку України на вимогу Міністерства фінансів України в 2000 році.

Кошти по першому додатковому фінансуванню (грант TF 0B9038) надходили на два рахунки:

- валютний рахунок в доларах США, який був відкритий Державною казначейською службою України в Національному банку України на вимогу Міністерства фінансів України в 2000 році.
- Спеціальний рахунок у доларах США в Публічному акціонерному товаристві «Державний експортно-імпорتنний банк України» (Укресімбанк).

Надалі для досягнення цілей Проекту Державна казначейська служба України на вимогу Міністерства фінансів України відкрила та утримує окремі Спеціальні рахунки у доларах США для реалізації Проекту в Національному банку України.

Продаж валютних коштів зі спеціальних рахунків та зарахування гривневого еквіваленту на рахунок загального фонду державного бюджету України відбувається по мірі необхідності . Для продажу валюти та подальшого зарахування на рахунки загального фонду державного бюджету гривневого еквівалента іноземної валюти Міністерство фінансів України готує та подає Державній казначейській службі України письмовий дозвіл (погодження).

Визнання надходжень та витрат

Надходження коштів Проекту визнаються в момент зарахування грошових коштів на спеціальні банківські рахунки. Кошти надходять з рахунків позики на спеціальні рахунки лише за умови надання та погодження з Світовим Банком Заявок на зняття коштів та відповідних щомісячних звітів про прийнятні державні витрати по субкатегоріям і вважаються витратами по Проекту.

Надходження коштів паралельного фінансування відображено по крос курсу станом на останній день місяця, за який відшкодовано витрати.

Формування витрат Державного бюджету України відбувається на основі субкатегорій:

- Оплата праці працівників державних органів;
- Оплата праці педагогічних працівників;
- Оплата праці працівників закладів вищої освіти;
- Допомога малозабезпеченим сім'ям;
- Допомога особам з інвалідністю;
- Житлові субсидії;
- Допомога ВПО;

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

- Допомога при народженні дитини;
- Допомога при усиновленні дитини;
- Допомога на дітей самотніми матеріями;
- Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами;
- Пенсійні виплати;
- Оплата праці працівників надавачів медичних послуг;
- Оплата праці працівників цивільного захисту.

Субкатегорія «Оплата праці працівників державних органів» включає у себе працівників тих державних органів, які не входять до сектору безпеки і оборони, який визначено статтею 1 Закону України від 21 червня 2018 року № 2469-VIII «Про національну безпеку України», за винятком осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України. Працівники державних органів включають як державних службовців, так і недержавних службовців.

Перелік відповідних державних органів включає такі категорії:

- I. державні органи, що забезпечують функціонування Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України;
- II. міністерства (центральный апарат і територіальні підрозділи), за винятком Міністерства оборони України та Міністерства внутрішніх справ України і підпорядкованих їм органів;
- III. інші центральні органи виконавчої влади (центральный апарат і територіальні підрозділи), за винятком Бюро економічної безпеки України;
- IV. центральні органи виконавчої влади зі спеціальним статусом (центральный апарат і територіальні підрозділи), за винятком Національного антикорупційного бюро України, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України; Національного агентства з питань запобігання корупції та Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів;
- V. колегіальні органи (центральный апарат та територіальні органи);
- VI. органи судової влади (центральный апарат та територіальні органи), за винятком Служби судової охорони, суди;
- VII. обласні та районні державні адміністрації;
- VIII. інші державні органи, за винятком Державного бюро розслідувань, Служби безпеки України, Офісу Генерального прокурора України.

Субкатегорія «Оплата праці педагогічних працівників» включає у себе педагогічних працівників закладів освіти державної та комунальної форм власності, крім військових закладів освіти та закладів з посиленою військово-фізичною підготовкою, заробітна плата яких фінансується за рахунок коштів освітньої субвенції відповідно до статті 103² Бюджетного кодексу України, за винятком осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України.

Перелік закладів освіти, на які поширюється дія Проекту, включає такі типи:

- початкові школи, гімназії (крім дошкільних підрозділів у таких закладах), ліцеї;
- спеціальні школи;
- заклади спеціалізованої освіти (мистецькі, спортивні, наукові ліцеї), за винятком військових закладів (військово-морських, військово-спортивних) та ліцеїв з посиленою військово-фізичною підготовкою;
- дитячі будинки, навчально-реабілітаційні центри, інклюзивно-ресурсні центри;
- заклади професійної (професійно-технічної) освіти державної та комунальної власності в частині забезпечення видатків на здобуття повної загальної середньої освіти;

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

- заклади фахової передвищої освіти і коледжі державної та комунальної власності в частині забезпечення видатків на здобуття повної загальної середньої освіти.

До педагогічних працівників належать директори шкіл, інші працівники шкільної адміністрації, вчителі, психологи та інші педагогічні працівники, як це визначено постановою Кабінету Міністрів України від 14 червня 2000 року № 963 «Про затвердження переліку посад педагогічних та науково-педагогічних працівників».

Субкатегорія «Оплата праці працівників закладів вищої освіти» включає у себе викладацький та адміністративно-обслуговуючий персонал закладів фахової передвищої та вищої освіти державної форми власності, крім закладів військового спрямування та військових навчальних підрозділів (кафедр військової підготовки) та за винятком осіб, які призвані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України. Перелік закладів освіти, на які поширюється дія Проекту, включає такі типи: фахові коледжі, університети, академії, інститути, коледжі.

Субкатегорія «Допомога малозабезпеченим сім'ям» - це щомісячна державна соціальна допомога, встановлена Законом України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», яка призначається і виплачується у грошовій формі малозабезпеченим сім'ям, які постійно проживають на території України та з поважних або незалежних від них причин мають середньомісячний сукупний дохід, нижчий від прожиткового мінімуму для сім'ї. Призначення і виплата соціальної допомоги здійснюється структурним підрозділом соціального захисту населення за зареєстрованим місцем проживання або місцем проживання уповноваженого представника малозабезпеченої сім'ї. Така допомога призначається на шість місяців з місяця звернення за її призначенням, водночас на період дії воєнного стану та протягом одного місяця після його припинення виплата допомоги не зупиняється, навіть якщо отримувач пропустив строк її перегляду.

Субкатегорія «Допомога особам з інвалідністю» - це щомісячна державна соціальна допомога, встановлена Законом України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», яка призначається і виплачується особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю віком до 18 років. Державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства призначається на весь час інвалідності, встановленої органами медико-соціальної експертизи. На дітей з інвалідністю державна соціальна допомога призначається на строк, зазначений у медичному висновку, але не більш як за місяць до досягнення дитиною з інвалідністю 18-річного віку. Виплата соціальної допомоги дітям з інвалідністю, яким виповнилося 18 років у лютому 2022 року та в інших місяцях під час дії правового режиму воєнного стану і які не встигли пройти обстеження та отримати висновок медико-соціальної експертизи щодо встановлення статусу особи з інвалідністю, продовжується на період дії правового режиму воєнного стану та на один місяць після дати його скасування. Під дію Проекту не підпадають виплати допомоги особам з інвалідністю, які перебувають на повному державному утриманні у закладах соціального захисту.

Субкатегорія «Житлові субсидії» - це державна соціальна допомога, що надається вразливим споживачам житлово-комунальних послуг - мешканцям домогосподарств, які проживають у житлових приміщеннях (будинках) і не можуть самотужки платити за житлово-комунальні послуги, оплачувати витрати на управління багатоквартирним будинком, витрати на комунальні послуги, витрати на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в такому будинку, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 1995 року № 848 «Про спрощення порядку надання населенню субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива».

Субкатегорія «Допомога ВПО» - це державна соціальна допомога на проживання, що надається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 року № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» особам, які перемістилися з тимчасово окупованої російською федерацією території України, а також території адміністративно-територіальних одиниць, де проводяться бойові дії та що визначені у переліку адміністративно-територіальних одиниць, на території яких платникам єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, які перебувають на обліку на відповідній території, може надаватися допомога в рамках Програми «єПідтримка». Допомога надається щомісячно на кожну внутрішньо переміщену особу, відомості про яку включено до Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених осіб. Починаючи з травня 2022 року, допомога надається внутрішньо переміщеним особам, які перемістилися з тимчасово окупованої території російською федерацією території України, території територіальних громад, що розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій або які перебувають у тимчасовій окупації, оточенні (блокуванні), а також внутрішньо переміщеним особам, у яких житло

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

зруйноване або непридатне для проживання внаслідок пошкодження і які подали до 20 травня 2022 року заявку на відшкодування відповідних втрат, зокрема через Єдиний державний вебпортал електронних послуг, або за умови подання документального підтвердження від органів місцевого самоврядування факту пошкодження/знищення нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської федерації.

Субкатегорія «Допомога при народженні дитини». Допомога надається одному з батьків дитини (опікуну), який постійно проживає разом з дитиною. Допомога при народженні першої та кожної наступної дитини призначається у розмірі 41 280 гривень. Виплата допомоги здійснюється одноразово у сумі 10 320 гривень, решта суми допомоги виплачується протягом наступних 36 місяців рівними частинами (860 грн) у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України;

Субкатегорія «Допомога при усиновленні дитини». Право на допомогу має особа, яка є громадянином України, постійно проживає на її території та усиновила дитину з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, або дитину, батьки якої надали згоду на її усиновлення, крім випадку усиновлення одним із подружжя дитини іншого подружжя (якщо усиновлювачами є подружжя – один з них на їх розсуд). Допомога при усиновленні дитини надається у розмірі, встановленому для виплати допомоги при народженні дитини;

Субкатегорія «Допомога на дітей одиницями матерям». Право на допомогу мають одиниці матері (які не перебувають у шлюбі), одиниці усиновлювачі, якщо у свідоцтві про народження дитини, відсутній запис про батька (матір) або запис про батька (матір) проведено в установленому порядку органом державної реєстрації актів цивільного стану за вказівкою матері (батька, усиновлювача) дитини. Допомога на дітей одиницями матерям надається у розмірі, що дорівнює різниці між 100 відсотками прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та середньомісячним сукупним доходом сім'ї в розрахунку на одну особу за попередні шість місяців;

Субкатегорія «Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами». Право на допомогу мають вагітні жінки (у тому числі неповнолітні), які не застраховані в системі загальнообов'язкового державного соціального страхування. Така допомога виплачується жінкам за весь період відпустки, тривалість якої становить 70 календарних днів до пологів і 56 (у разі ускладнених пологів або народження двох чи більше дітей – 70) календарних днів після пологів. Жінкам, віднесеним до 1 – 4 категорії осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, допомога виплачується за 180 календарних днів зазначеної відпустки (90 - до пологів і 90 - після пологів). Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами надається у розмірі 100 відсотків середньомісячного доходу (стипендії, грошового забезпечення, допомоги по безробіттю тощо) жінки, але не менше 25 відсотків від розміру встановленого законом прожиткового мінімуму для працездатної особи із розрахунку на місяць.

Допомога при народженні дитини, допомога при усиновленні дитини, допомога на дітей одиницями матерям, «допомога у зв'язку з вагітністю і пологами» надаються сім'ям з дітьми відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» та Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 року № 1751.

Субкатегорія «Пенсійні виплати». Громадяни України мають право на державне пенсійне забезпечення за віком, по інвалідності, у зв'язку з втратою годувальника та в інших випадках, передбачених Законом України «Про пенсійне забезпечення». Механізми призначення, перерахунку і виплати пенсій визначено Законом України «Про державне пенсійне страхування». Зокрема, пенсійний вік і право на призначення пенсії за віком визначається залежно від набутого особою відповідного страхового стажу та становить 60, 63 та 65 років. Розмір пенсії за віком визначається індивідуально для кожного пенсіонера залежно від набутого ним страхового стажу та отриманої заробітної плати, з якої сплачувалися страхові внески. Пенсія по інвалідності призначається в разі настання інвалідності, що спричинила повну або часткову втрату працездатності за наявності страхового стажу, її розмір залежить від групи інвалідності (від 50 % до 100 % пенсії за віком). Пенсія у зв'язку з втратою годувальника призначається непрацездатним членам сім'ї померлого годувальника, які були на його утриманні, за наявності в годувальника на день смерті страхового стажу, який був би необхідний йому для призначення пенсії по III групі інвалідності, а в разі смерті особи, яка виконала функцію донора анатомічних матеріалів людини, пенсіонера або у разі смерті особи внаслідок участі у Революції Гідності, - незалежно від тривалості страхового стажу.

Субкатегорія «Оплата праці працівників надавачів медичних послуг». Відповідно до Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» програма державних гарантій медичного обслуговування населення визначає перелік та обсяг медичних послуг, медичних виробів

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

та лікарських засобів, повну оплату надання яких пацієнтам держава гарантує за рахунок коштів Державного бюджету України згідно з тарифом для профілактики, діагностики, лікування та реабілітації у зв'язку з хворобами, травмами, отруєннями і патологічними станами, а також у зв'язку з вагітністю та пологами. Щороку МОЗ визначає напрями, за якими будуть укладатися договори на медичне обслуговування населення та надаватися медичні послуги. НСЗУ спільно з експертами розробляє умови закупівлі та специфікації за кожним напрямом надання медичних послуг, а також розраховують вартість послуг у рамках наявних ресурсів бюджету, після чого Кабінет Міністрів України затверджує програму медичних гарантій на відповідний рік, а НСЗУ здійснює закупівлю послуг та укладення договорів з медичними закладами.

Дія Проекту поширюється на працівників відповідних надавачів медичних послуг, оплата праці яких здійснюється за рахунок коштів, що сплачені таким надавачам НСЗУ за медичні послуги, надані в рамках ПМГ відповідно до укладених в установленому порядку договорів на медичне обслуговування населення, за винятком осіб, які призовані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України. Працівники включають у себе як медичний, так і немедичний персонал. Вимоги до спеціалістів та кількості фахівців, які працюють на посадах, визначаються умовами закупівлі медичних послуг для кожної групи медичних послуг передбачених ПМГ, які затверджуються НСЗУ. Згідно з договорами інформація стосовно медичних працівників, у тому числі щодо спеціалізації та посади кожного працівника, вноситься в Електронну систему охорони здоров'я надавачем медичних послуг, зокрема щодо початку та закінчення трудових відносин, для подальшої перевірки відповідно до Алгоритму розрахунку системи відповідності надавача медичних послуг вимогам до спеціалізації та кількості фахівців, що включені до умов закупівлі медичних послуг за договорами про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженого наказом НСЗУ від 21 лютого 2022 року № 77.

Субкатегорія «Оплата праці працівників цивільного захисту» включає у себе осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, державних службовців і працівників ДСНС, за винятком осіб, які призовані на військову службу (мобілізовані) або проходять службу у складі Сил територіальної оборони Збройних Сил України. Загальна система ДСНС забезпечує захист населення і територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню, ліквідацію надзвичайних ситуацій, рятувальну справу, гасіння пожеж, пожежну та техногенну безпеку, діяльність аварійно-рятувальних служб та гідрометеорологічну діяльність і включає у себе:

- Апарат ДСНС;
- територіальні органи ДСНС та підпорядковані підрозділи;
- підрозділи центрального підпорядкування ДСНС;
- заклади освіти та науково-дослідні установи у сфері цивільного захисту і пожежної безпеки;
- організаційні структури Українського гідрометеорологічного центру.

Коригування даних попереднього звітної періоду

В зв'язку з виявленням несуттєвих відхилень між даними обліку та первинними документами дані фінансової звітності спеціального призначення по Проекту, за минулий звітний період (з 18 червня 2022 року по 30 червня 2023 року), були виправлені наступним чином:

	Дані до коригувань	Коригування	Дані після коригувань
Джерела коштів:			
Платежі України з обслуговування за Проектом	28,004	-6,239	21,765
Витрати за Проектом:			
Платежі з обслуговування за Проектом	28,004	-6,239	21,765
Витрати за проектом, по яким сума відшкодування не була конвертована в національну валюту України (гривня):			
Категорія 1 Заробітна плата відповідних працівників відповідно до Частини 1.(а)	281,320	-3,641	277,679
Залишок на кінець періоду:			
Спеціальний рахунок UA743000010000000035139300150 Євро	281,320	-3,641	277,679

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

5. БЮДЖЕТ

З надходжень коштів в рамках реалізації угод про позики, угоди про фінансування та угод про гранти частково відшкодовувались видатки загального фонду Державного бюджету України, здійснені починаючи з березня 2022 року на виплату заробітної плати із нарахуваннями відповідним працівникам (державних установ та педагогам), зокрема закладів вищої освіти, пенсійних виплат за рахунок коштів державного бюджету, допомоги малозабезпеченим сім'ям, допомоги особам з інвалідністю, житлових субсидій, допомоги ВПО, допомоги сім'ям з дітьми, оплати праці в рамках ПМГ та працівникам цивільного захисту за результатами проведеної верифікації зазначених виплат за встановленими категоріями:

Сума виділених коштів в розрізі категорій у відповідності до підписаних Угод										
Угода	Дата підписання угоди	Вид угоди	Дата закриття	Сума еквіваленту, дол. США	Категорія 1	Категорія 2	Категорія 3	Категорія 4	Проценти та Комісія за резервування за Позикою	Разова комісія
Фінансування за рахунок коштів МБРР та МАР										
9403-UA	09.06.2022	Позика А	30.06.2023	450,321,796	449,200,928	-	-	-	-	1,120,868
9404-UA	09.06.2022	Позика В	30.06.2023	20,760,707	20,707,389	-	-	-	-	53,318
9405-UA	09.06.2022	Позика С	30.06.2023	10,252,201	10,225,871	-	-	-	-	26,330
9406-UA	09.06.2022	Позика D	30.06.2023	10,235,244	10,208,914	-	-	-	-	26,330
IDA 7153-UA	09.06.2022	угода про фінансування	30.06.2026	1,011,323,887	1,008,622,393	204,245	-	-	-	2,497,249
TF 089038	29.06.2022	грант	30.06.2023	1,300,000,000	1,300,000,000	-	-	-	-	-
TF 089348	09.08.2022	грант	30.06.2023	4,500,000,000	-	-	4,500,000,000	-	-	-
9447-UA	04.10.2022	позика А	30.06.2023	500,000,000	-	-	498,750,000	-	-	1,250,000
9448-UA	04.10.2022	позика В	30.06.2023	30,324,585	-	-	30,249,835	-	-	74,750
TF 0C0133	24.11.2022	грант	30.06.2023	4,500,000,000	200,000,000	-	4,300,000,000	-	-	-
9466-UA	23.12.2022	Позика	30.06.2024	500,000,000	-	-	-	498,750,000	-	1,250,000
TF 0C1223	05.04.2023	грант	30.06.2024	2,500,000,000	200,000,000	-	2,100,000,000	200,000,000	-	-
TF 0C0846	22.02.2023	грант	30.06.2023	2,500,000,000	430,000,000	-	1,615,000,000	455,000,000	-	-
TF 0C0847	22.02.2023	грант	30.06.2023	159,000,000	159,000,000	-	-	-	-	-
TF 0C1885	26.06.2023	грант	30.06.2024	1,250,000,000	500,000,000	-	650,000,000	100,000,000	-	-
TF 0C1955	26.06.2023	грант	30.06.2024	15,000,000	-	-	15,000,000	-	-	-
9573-UA	21.06.2023	Позика	30.06.2025	500,000,000	-	-	498,750,000	-	-	1,250,000
TF 0C2273	27.07.2023	грант	30.06.2024	1,250,000,000	24,000,000	-	1,226,000,000	-	-	-
TF 0C2609	18.09.2023	грант	30.06.2024	1,250,000,000	440,000,000	-	810,000,000	-	-	-
TF 0C2908	06.10.2023	грант	30.06.2024	1,150,000,000	200,000,000	-	950,000,000	-	-	-
9631-UA	18.12.2023	Позика	30.06.2026	1,086,000,000	-	-	997,285,000	-	86,000,000	2,715,000
TF 0C3378	18.12.2023	грант	30.06.2024	20,000,000	-	-	20,000,000	-	-	-
TF 0C3379	18.12.2023	грант	30.06.2024	190,000,000	-	-	190,000,000	-	-	-
TF 0C3385	18.12.2023	грант	30.06.2024	50,000,000	-	-	50,000,000	-	-	-
TF 0C4008	26.02.2024	грант	30.06.2024	465,000,000	54,000,000	150,000	410,850,000	-	-	-
TF 0C4009	26.02.2024	грант	30.06.2024	295,000,000	-	-	295,000,000	-	-	-
Всього фінансування МБРР та МАР:				25,513,218,420	5,005,965,495	354,245	19,156,884,835	1,253,750,000	86,000,000	10,263,845
Паралельне фінансування										
2022.6804.3	06.12.2022	Грант Німеччини	15.12.2022	207,469,796	-	-	207,469,796	-	-	-
	15.12.2022	Гуманітарна допомога Литви	28.12.2022	3,112,047	-	-	3,112,047	-	-	-
	05.08.2022	Позика Італії	04.10.2022	194,604,814	194,604,814	-	-	-	-	-
Всього паралельне фінансування:				405,186,657	194,604,814	-	210,581,843	-	-	-
Всього за Проектом:				25,918,405,077	5,200,570,309	354,245	19,367,466,678	1,253,750,000	86,000,000	10,263,845

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

6. ГРАФІК ПОГАШЕННЯ ПОЗИК

Графік погашення позики за Угодами 9403-UA, 9404-UA, 9405-UA та 9406-UA виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
15 лютого та 15 серпня кожного року	2,57%
Починаючи з 15 серпня 2026 року по 15 лютого 2032 року	4,07%
Починаючи з 15 серпня 2032 року по 15 лютого 2040 року	4,04%
15 серпня 2040 року	

Графік погашення позики за Угодою IDA 7153-UA виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
15 лютого та 15 серпня кожного року	8,33%
Починаючи з 15 серпня 2026 року до 15 серпня 2031 року	8,37%
На 15 лютого 2032 року	

Графік погашення позики за Угодами 9447-UA та 9448-UA виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
15 квітня та 15 жовтня кожного року	3,57%
Починаючи з 15 жовтня 2027 року до 15 жовтня 2040 року	3,61%
15 квітня 2041 року	

Графік погашення позики за Угодою 9466-UA виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
15 квітня та 15 жовтня кожного року	2,22%
Починаючи з 15 жовтня 2029 року до 15 квітня 2051 року	2,32%
15 жовтня 2051 року	

Графік погашення позики за Угодою 9573-UA виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
15 лютого та 15 серпня кожного року	3,57%
Починаючи з 15 серпня 2028 року до 15 серпня 2041 року	3,61%
На 15 лютого 2042 року	

Графік погашення позики за позикою Італії (паралельне фінансування) виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
31 січня та 31 липня кожного року	6,25%
Починаючи з 31 січня 2030 року до 31 липня 2037 року	

Графік погашення позики за Угодою 9631-UA виглядає таким чином:

Дата погашення основної суми	Частка внеску
15 квітня та 15 жовтня кожного року	1,75%
Починаючи з 15 жовтня 2029 року до 15 квітня 2057 року	2,00%
15 жовтня 2057 року	

В звітному періоді було сплачено за рахунок кредитних коштів одноразову комісію в розмірі 3,965 тисяч доларів США, проценти та комісію за резервування (капіталізація) в розмірі 21,770 тис. доларів США.

Процентною ставкою є Базова ставка плюс Змінний спред або ставка, яка може застосовуватись після Конвертації; за умови дотримання Розділу 3.02 (е) Загальних умов.

Позика Італії є безвідсотковою.

За умовами підписаних угод Позичальник сплачує комісію за резервування, що дорівнює одній четвертій одного відсотка (0,25%) на рік від незнятого залишку позики. Протягом звітного періоду було здійснено платежі з обслуговування за Проектом в розмірі 137,930 доларів США.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Інформація в розрізі договорів представлена в таблиці.

Угода	Платежі з обслуговування за Проектом, дол. США
9403-UA, 9404-UA, 9405 -UA, 9406-UA	21,519
9447-UA, 9448-UA	33,526
9466-UA	34,751
9573-UA	8,923
IDA 7153-UA	39,211
Всього:	137,930

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року

у тисячах доларів США

7. ВИТРАТИ, ПОДАНІ ДО ВІДШКОДУВАННЯ

Витрати, подані до відшкодування протягом періоду 01 липня 2023 року по 30 червня 2024 року, тис. грн.:

Категорія	1	1	3	3	3	3	3	3	3	3
Деталізація										
Місяць	Оплата праці працівників державних органів	Оплата праці педагогічним працівникам	Пенсійні виплати	Допомога малозабезпеченим сім'ям	Допомога особам з інвалідністю	Житлові субсидії	Допомога ВПО	Оплата праці працівників надавачів медичних послуг	Оплата праці працівників цивільного захисту	Всього:
Січень 2023	-	-	-	665,987	1,493,301	3,089,828	6,195,097	-	-	11,444,213
Березень 2023	-	-	-	-	-	-	184,202	8,868,655	375,958	9,428,815
Квітень 2023	2,695,263	-	-	-	-	-	-	8,909,703	2,786,983	14,391,949
Травень 2023	3,159,856	-	22,654,952	-	-	-	-	-	2,695,213	28,510,021
Червень 2023	3,498,314	16,812,555	22,654,952	-	-	-	-	-	2,757,946	45,723,767
Липень 2023	-	1,946,744	22,654,952	-	-	-	-	-	2,770,601	27,372,297
Серпень 2023	-	-	22,654,952	-	-	-	-	-	2,626,611	25,281,563
Вересень 2023	-	-	22,654,952	-	-	-	-	-	-	22,654,952
Жовтень 2023	-	-	22,654,952	-	-	-	-	-	-	22,654,952
Листопад 2023	-	-	22,654,952	-	-	-	-	-	-	22,654,952
Всього	9,353,433	18,759,299	158,584,664	665,987	1,493,301	3,089,828	6,379,299	17,778,358	14,013,312	230,117,481

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати, подані до відшкодування протягом періоду 01 липня 2023 року по 30 червня 2024 року, тис. дол США

Деталізація Місяць	Оплата праці працівників державних органів	Оплата праці педагогічним працівникам	Пенсійні виплати	Допомога малозабезпеченим сім'ям	Допомога особам з інвалідністю	Житлові субсидії	Допомога ВПО	Оплата праці працівників надавачів медичних послуг	Оплата праці працівників цивільного захисту	Всього:
Січень 2023	-	-	-	18,212	40,836	84,494	169,410	-	-	312,952
Березень 2023	-	-	-	-	-	-	5,037	242,521	10,281	257,839
Квітень 2023	73,704	-	-	-	-	-	-	243,644	76,212	393,560
Травень 2023	86,409	-	619,519	-	-	-	-	-	73,703	779,631
Червень 2023	95,665	459,754	619,519	-	-	-	-	-	75,418	1,250,356
Липень 2023	-	53,235	619,520	-	-	-	-	-	75,765	748,520
Серпень 2023	-	-	619,520	-	-	-	-	-	71,827	691,347
Вересень 2023	-	-	619,519	-	-	-	-	-	-	619,519
Жовтень 2023	-	-	622,972	-	-	-	-	-	-	622,972
Листопад 2023	-	-	622,813	-	-	-	-	-	-	622,813
Всього	255,778	512,989	4,343,382	18,212	40,836	84,494	174,447	486,165	383,206	6,299,508

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

8. ВИТРАТИ, ЯКІ БУЛО ВІДШКОДОВАНО

Витрати, які були відшкодовані протягом періоду 01 липня 2023 року - 30 червня 2024 року, тис. дол. США

Категорія	1	1	3	3	3	3	3	3	3	3
Деталізація	Оплата праці працівників державних органів	Оплата праці педагогічним працівникам	Пенсійні виплати	Допомога малозабезпеченим сім'ям	Допомога особам з інвалідністю	Житлові субсидії	Допомога ВПО	Оплата праці працівників надавачів медичних послуг	Оплата праці працівників цивільного захисту	Всього:
Січень 2023	-	-	-	18,212	40,836	84,494	169,410	-	-	312,952
Березень 2023	-	-	-	-	-	-	5,037	242,521	10,281	257,839
Квітень 2023	73,704	-	-	-	-	-	-	209,326	76,212	359,242
Травень 2023	86,409	-	619,519	-	-	-	-	-	73,703	779,631
Червень 2023	95,665	459,754	619,519	-	-	-	-	-	75,418	1,250,356
Липень 2023	-	53,235	619,520	-	-	-	-	-	75,765	748,520
Серпень 2023	-	-	619,520	-	-	-	-	-	22,980	642,500
Вересень 2023	-	-	619,519	-	-	-	-	-	-	619,519
Жовтень 2023	-	-	622,972	-	-	-	-	-	-	622,972
Листопад 2023	-	-	622,813	-	-	-	-	-	-	622,813
Всього	255,778	512,989	4,343,382	18,212	40,836	84,494	174,447	451,847	334,359	6,216,344

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

9. ВИТРАТИ В РОЗРІЗІ СУБКАТЕГОРІЙ

Зведені витрати в розрізі категорій та субкатегорій:

Категорія	Субкатегорія	Подано до відшкодування, тис. дол. США	Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР, тис. дол. США	Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол.США
Категорія 1	Оплата праці працівників державних органів	255,778	255,778	-
	Оплата праці педагогічних працівників	512,989	512,989	-
Всього по Категорії 1		768,767	768,767	-
Категорія 2	Консультаційні послуги	108	108	-
Всього по Категорії 2		108	108	-
Категорія 3	Пенсійні виплати	4,343,382	4,343,382	-
	Допомога малозабезпеченим сім'ям	18,212	18,212	-
	Житлові субсидії	84,494	84,494	-
	Допомога особам з інвалідністю	40,836	40,836	-
	Допомога ВПО	174,447	174,447	-
	Оплата праці працівників надавачів медичних послуг	486,165	451,847	34,318*
	Оплата праці працівників цивільного захисту	383,206	334,359	48,847*
Всього по Категорії 3		5,530,742	5,447,577	83,165*
Категорія 4	Оплата праці працівників закладів вищої освіти	-	-	-
	Допомога при народженні дитини	-	-	-
	Допомога при усиновленні дитини	-	-	-
	Допомога на дітей одиноким матерям	-	-	-
	Допомога у зв'язку з вагітністю і пологами	-	-	-
Всього по Категорії 4		-	-	-
Всього по Проекту		6,299,617	6,216,452	83,165*

* відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР після звітного періоду

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Оплата праці працівників державних органів» (Категорія 1)

	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Усього:
Державні органи в секторах, не пов'язаних з безпекою				
Апарат Верховної Ради України	62,398	65,407	72,480	200,285
Державне управління справами	34,124	37,683	35,722	107,529
Секретаріат Кабінету Міністрів України	38,432	38,468	42,272	119,172
Міністерство економіки	26,666	35,986	33,769	96,421
Міністерство закордонних справ	15,769	17,687	18,593	52,049
Міністерство у справах ветеранів	6,534	7,246	9,547	23,327
Міністерство освіти і науки	9,666	13,055	12,705	35,426
Міністерство охорони здоров'я	8,456	8,561	8,596	25,613
Міністерство енергетики	8,792	12,422	12,417	33,631
Міністерство соціальної політики	11,247	11,241	11,787	34,275
Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості	8,149	9,500	10,486	28,135
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів	6,956	8,353	9,169	24,478
Міністерство аграрної політики та продовольства	7,121	6,666	8,118	21,905
Міністерство цифрової трансформації	11,758	11,683	14,169	37,610
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури	25,358	24,678	26,124	76,160
Державне агентство реконструкції та розвитку інфраструктури	7,410	7,487	8,442	23,339
Міністерство молоді та спорту	5,170	6,726	6,742	18,638
Міністерство фінансів	43,820	45,073	49,312	138,205
Міністерство юстиції	172,739	215,663	231,355	619,757
Міністерство культури та інформаційної політики	8,407	10,462	11,765	30,634
Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій	4,268	5,623	5,126	15,017
Державна інспекція ядерного регулювання	4,193	5,029	5,539	14,761
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	5,430	6,197	6,873	18,500
Секретаріат Уповноваженого із захисту державної мови	964	1,181	1,445	3,590
Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини	16,331	20,968	23,106	60,405
Антимонопольний комітет	15,231	15,456	16,843	47,530
Національне агентство з питань державної служби	4,921	5,402	6,027	16,350
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	12,882	15,686	17,931	46,499
Державне космічне агентство	1,934	2,345	2,668	6,947
Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення	9,768	10,511	16,247	36,526
Рахункова палата	23,579	24,512	26,142	74,233
Фонд державного майна	28,850	33,268	39,016	101,134
Центральна виборча комісія	16,088	15,323	16,861	48,272
Державна регуляторна служба	3,507	3,619	4,001	11,127
ПОСЛУГИ				
Національна служба посередництва і примирення	2,515	3,120	3,220	8,855
Державна служба статистики	58,533	73,407	82,321	214,261
Національна служба здоров'я	10,405	12,914	15,578	38,897

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Усього:
Державна служба з етнополітики та свободи совісті	889	1,081	1,166	3,136
Державна служба геології та надр	2,362	3,211	3,292	8,865
Державна служба з питань геодезії, картографії та кадастру	43,337	53,963	57,635	154,935
Державна архівна служба	1,548	1,766	2,282	5,596
Державна казначейська служба	147,875	192,746	212,734	553,355
Державна аудиторська служба	50,348	64,625	75,478	190,451
Державна митна служба	238,820	279,813	299,973	818,606
Державна податкова служба	479,878	490,309	592,973	1,563,160
Державна служба фінансового моніторингу	7,422	8,088	10,920	26,430
Державна служба з безпеки на транспорті	20,554	21,633	23,905	66,092
Державна авіаційна служба	9,189	9,243	0	18,432
Державна служба морського та річкового транспорту	9,966	9,805	10,122	29,893
Державна служба якості освіти	6,992	8,976	9,980	25,948
Державна служба з лікарських засобів та контролю за наркотиками	6,267	6,295	8,195	20,757
Національна соціальна служба	6,947	9,169	9,497	25,613
Державна служба з питань праці	31,010	37,388	44,775	113,173
Державна служба експортного контролю	2,896	3,633	4,273	10,802
Державна служба з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів	89,161	116,103	123,722	328,986
АГЕНЦІЇ				
Державне агентство розвитку туризму	1,423	1,720	1,754	4,897
Державне агентство з питань мистецтв та мистецької освіти	1,036	1,302	1,381	3,719
Державне агентство з питань кіно	1,651	1,814	1,994	5,459
Державне агентство меліорації та рибного господарства	15,609	18,814	19,994	54,417
Державне агентство водних ресурсів	2,547	2,571	3,113	8,231
Державне агентство лісових ресурсів	6,704	8,728	9,332	24,764
Державне агентство з енергоефективності та енергозбереження	2,583	3,048	4,060	9,691
Державне агентство резерву	1,712	1,693	1,907	5,312
ІНСПЕКЦІЇ				
Державна екологічна інспекція	21,065	26,974	29,703	77,742
Державна інспекція з енергетичного нагляду	11,163	12,006	13,427	36,596
Державна інспекція архітектури та містобудування	16,946	14,850	14,830	46,626
Інші державні установи				
Державний комітет телебачення і радіомовлення	1,598	1,862	1,991	5,451
Український інститут національної пам'яті	1,421	1,581	1,530	4,532
Комісія з регулювання азартних ігор та лотерей	4,936	6,412	6,625	17,973
Національна комісія зі стандартів державної мови	981	959	983	2,923
Судова влада				
Державна судова адміністрація (без Служби судової охорони)	346,086	406,805	442,128	1,195,019
Верховний Суд	1,593	34,765	41,007	77,365
Конституційний Суд	10,649	11,266	12,518	34,433
Вищий антикорупційний суд	11,690	15,221	14,915	41,826

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Усього:
Вищий суд з питань інтелектуальної власності	55	50	49	154
Вища рада правосуддя	16,778	15,803	20,955	53,536
Обласні державні адміністрації				
Вінницька	13,703	18,713	20,002	52,418
Волинська	10,879	14,264	14,993	40,136
Дніпропетровська	20,885	25,973	27,936	74,794
Донецьк	16,820	21,455	22,718	60,993
Житомирська	12,574	16,110	17,998	46,682
Закарпаття	13,327	15,003	17,008	45,338
Запоріжжя	13,589	19,142	17,226	49,957
Івано-Франківськ	13,886	16,629	17,212	47,727
Київ	17,388	21,544	22,904	61,836
Кіровоград	11,260	14,501	16,173	41,934
Луганськ	10,724	14,024	15,368	40,116
Львів	17,306	22,052	26,193	65,551
Миколаїв	11,119	13,591	18,047	42,757
Одеса	16,460	22,716	23,943	63,119
Полтава	13,213	17,552	18,600	49,365
Рівне	11,067	14,451	15,425	40,943
Суми	13,490	17,386	15,878	46,754
Тернопіль	9,810	10,542	12,975	33,327
Харків	16,739	20,547	27,104	64,390
Херсон	14,420	14,189	14,393	43,002
Хмельницький	10,488	12,079	13,049	35,616
Черкаси	10,973	14,129	16,088	41,190
Чернівецька	9,984	12,823	12,197	35,004
Чернігівська	13,101	15,742	17,252	46,095
Підсумок 1, тис. грн.	2,695,263	3,159,856	3,498,314	9,353,433
Підсумок 2, тис. дол. США	73,704	86,409	95,665	255,778
Підсумок 3, тис. дол. США	73,704	86,409	95,665	255,778
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Оплата праці педагогічних працівників» (Категорія 1)

Назва адміністративно-територіальної одиниці	Червень 2023	Липень 2023	Усього
Вінницька область	784,108	68,455	852,563
Волинська область	688,481	65,147	753,628
Дніпропетровська область	1,220,003	104,557	1,324,560
Донецька область	376,883	34,606	411,489
Житомирська область	659,458	40,003	699,461
Закарпатська область	733,470	118,631	852,101
Запорізька область	603,477	91,726	695,203
Івано-Франківська область	842,924	93,553	936,477
Київська область	942,714	75,144	1,017,858
Кіровоградська область	480,048	48,982	529,030
Луганська область	96,881	12,501	109,382
Львівська область	1,165,934	191,397	1,357,331
Миколаївська область	511,766	32,033	543,799
Одеська область	1,107,943	62,112	1,170,055
Полтавська область	623,858	51,250	675,108
Рівненська область	789,268	91,349	880,617
Сумська область	341,754	114,487	456,241
Тернопільська область	535,114	50,878	585,992
Харківська область	837,653	79,206	916,859
Херсонська область	278,023	139,277	417,300
Хмельницька область	631,687	51,162	682,849
Черкаська область	530,593	61,963	592,556
Чернівецька область	518,365	61,223	579,588
Чернігівська область	432,413	38,560	470,973
м. Київ	1,079,737	168,542	1,248,279
Підсумок 1, тис. грн.	16,812,555	1,946,744	18,759,299
Підсумок 2, тис. дол. США	459,754	53,235	512,989
Підсумок 3, тис. дол. США	459,754	53,235	512,989
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30 червня 2024 року, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Пенсійні виплати» (Категорія 3)

Назва адміністративно-територіальної одиниці	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Усього
Вінницька область	1,638,638	1,638,958	1,631,724	1,650,714	1,646,070	1,638,361	1,645,743	11,490,208
Волинська область	978,969	987,090	992,863	1,012,748	1,016,892	1,025,042	1,042,101	7,055,705
Дніпропетровська область	4,682,562	4,720,185	4,695,583	4,720,462	4,726,689	4,715,682	4,706,668	32,967,831
Донецька область	4,618,087	4,572,342	4,623,833	4,546,913	4,781,307	4,640,565	4,497,640	32,280,687
Житомирська область	1,711,815	1,731,372	1,797,077	1,747,652	1,743,958	1,746,828	1,754,082	12,232,784
Закарпатська область	907,192	921,919	909,234	918,405	918,863	916,300	917,256	6,409,169
Запорізька область	2,317,152	2,334,880	2,320,803	2,320,091	2,337,247	2,312,471	2,305,066	16,247,710
Івано-Франківська область	1,326,370	1,333,844	1,324,327	1,345,773	1,337,552	1,335,014	1,337,104	9,339,984
Київська область	2,589,376	2,596,192	2,600,754	2,624,072	2,611,392	2,608,357	2,606,570	18,236,713
Кіровоградська область	1,002,215	1,007,322	1,000,861	1,009,658	1,005,166	1,004,249	1,000,753	7,030,224
Луганська область	1,692,073	1,669,506	1,696,531	1,566,847	1,661,685	1,608,887	1,536,896	11,432,425
Львівська область	2,722,223	2,747,759	2,727,303	2,753,035	2,750,462	2,745,724	2,750,191	19,196,697
Миколаївська область	1,190,127	1,203,120	1,192,377	1,196,625	1,202,845	1,195,549	1,196,343	8,376,986
Одеська область	2,295,112	2,331,753	2,308,109	2,325,031	2,319,968	2,315,387	2,315,990	16,211,350
Полтавська область	1,809,199	1,815,261	1,810,426	1,829,857	1,818,920	1,817,012	1,819,489	12,720,164
Рівненська область	1,475,491	1,548,597	1,602,927	1,666,458	1,699,416	1,723,369	1,738,486	11,454,744
Сумська область	1,263,842	1,276,393	1,266,054	1,278,620	1,271,718	1,270,644	1,265,639	8,892,910
Тернопільська область	968,382	970,102	966,292	978,277	973,455	970,569	976,013	6,803,090
Харківська область	3,307,629	3,349,878	3,304,915	3,328,275	3,327,596	3,316,211	3,294,577	23,229,081
Херсонська область	854,251	843,038	843,002	844,181	842,854	834,240	836,393	5,897,959
Хмельницька область	1,405,901	1,416,421	1,408,540	1,422,423	1,413,459	1,409,609	1,410,109	9,886,462
Черкаська область	1,600,568	1,611,993	1,601,183	1,618,675	1,609,292	1,605,700	1,607,642	11,255,053
Чернівецька область	739,618	747,855	745,132	750,987	748,538	747,046	746,200	5,225,377
Чернігівська область	1,210,042	1,214,627	1,208,386	1,225,797	1,216,197	1,213,546	1,215,621	8,504,216
м. Київ	4,472,012	4,507,929	4,479,883	4,511,672	4,535,653	4,524,424	4,517,468	31,549,041
Підсумок 1, тис. грн.	48,778,847	49,098,336	49,058,119	49,193,248	49,517,194	49,240,786	49,040,040	343,926,570
Підсумок 2, тис. дол. США	22,654,952	22,654,952	22,654,952	22,654,952	22,654,952	22,654,952	22,654,952	158,584,664
Підсумок 3, тис. дол. США	619,519	619,519	619,520	619,520	619,519	622,972	622,813	4,343,382
Підсумок 4, тис. дол. США	619,519	619,519	619,520	619,520	619,519	622,972	622,813	4,343,382
Підсумок 5, тис. дол. США	-	-	-	-	-	-	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування, тис. грн.

Підсумок 3 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Відшкодовано за рахунок коштів МБПП та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 5 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Допомога малозабезпеченим сім'ям» (Категорія 3)		
Назва адміністративно-територіальної одиниці	Січень 2023	Усього
Вінницька	24,624	24,624
Волинська	28,111	28,111
Дніпропетровська	32,608	32,608
Донецька	47,485	47,485
Житомирська	17,893	17,893
Закарпатська	26,604	26,604
Запорізька	44,053	44,053
Івано-Франківська	42,236	42,236
Київська	12,494	12,494
Кіровоградська	17,561	17,561
Луганська	-	-
Львівська	31,818	31,818
Миколаївська	24,699	24,699
Одеська	35,201	35,201
Полтавська	21,244	21,244
Рівненська	32,868	32,868
Сумська	17,118	17,118
Тернопільська	20,375	20,375
Харківська	70,763	70,763
Херсонська	32,466	32,466
Хмельницька	24,352	24,352
Черкаська	20,943	20,943
Чернівецька	21,642	21,642
Чернігівська	14,071	14,071
м. Київ	4,758	4,758
Підсумок 1, тис. грн.	665,987	665,987
Підсумок 2, тис. дол. США	18,212	18,212
Підсумок 3, тис. дол. США	18,212	18,212
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30 червня 2024 року, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Допомога особам з інвалідністю» (Категорія 3)		
Назва адміністративно-територіальної одиниці	Січень 2023	Усього
Вінницька	65,172	65,172
Волинська	60,180	60,180
Дніпропетровська	93,520	93,520
Донецька	66,856	66,856
Житомирська	55,288	55,288
Закарпатська	57,618	57,618
Запорізька	50,713	50,713
Івано-Франківська	64,784	64,784
Київська	66,095	66,095
Кіровоградська	33,578	33,578
Луганська	19,840	19,840
Львівська	114,670	114,670
Миколаївська	39,437	39,437
Одеська	77,786	77,786
Полтавська	49,376	49,376
Рівненська	52,594	52,594
Сумська	29,019	29,019
Тернопільська	47,969	47,969
Харківська	76,621	76,621
Херсонська	31,921	31,921
Хмельницька	60,978	60,978
Черкаська	48,734	48,734
Чернівецька	39,164	39,164
Чернігівська	39,189	39,189
м. Київ	152,199	152,199
Підсумок 1, тис. грн.	1,493,301	1,493,301
Підсумок 2, тис. дол. США	40,836	40,836
Підсумок 3, тис. дол. США	40,836	40,836
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Житлові субсидії» (Категорія 3)		
Назва адміністративно-територіальної одиниці	Січень 2023	Усього
Вінницька	194,616	194,616
Волинська	95,263	95,263
Дніпропетровська	237,766	237,766
Донецька	71,903	71,903
Житомирська	135,114	135,114
Закарпатська	45,849	45,849
Запорізька	52,303	52,303
Івано-Франківська	142,423	142,423
Київська	170,681	170,681
Кіровоградська	96,772	96,772
Луганська	-	-
Львівська	187,748	187,748
Миколаївська	73,759	73,759
Одеська	57,991	57,991
Полтавська	213,684	213,684
Рівненська	117,725	117,725
Сумська	183,577	183,577
Тернопільська	122,036	122,036
Харківська	202,753	202,753
Херсонська	12,007	12,007
Хмельницька	164,848	164,848
Черкаська	191,976	191,976
Чернівецька	62,296	62,296
Чернігівська	180,791	180,791
м. Київ	75,947	75,947
Підсумок 1, тис. грн.	3,089,828	3,089,828
Підсумок 2, тис. дол. США	84,494	84,494
Підсумок 3, тис. дол. США	84,494	84,494
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Допомога внутрішньо переміщеним особам» (Категорія 3)

Назва адміністративно-територіальної одиниці	Січень 2023	Березень 2023	Усього
Вінницька	203,946	194,801	398,747
Волинська	76,454	71,193	147,647
Дніпропетровська	885,476	868,251	1,753,727
Донецька	274,645	283,169	557,814
Житомирська	69,731	64,318	134,049
Закарпатська	159,663	152,899	312,562
Запорізька	360,825	355,642	716,467
Івано-Франківська	182,371	167,804	350,175
Київська	315,055	312,006	627,061
Кіровоградська	169,920	161,682	331,602
Луганська	34,383	33,544	67,927
Львівська	325,585	314,815	640,400
Миколаївська	242,106	235,552	477,658
Одеська	318,725	317,451	636,176
Полтавська	419,557	393,063	812,620
Рівненська	76,476	69,236	145,712
Сумська	133,148	122,751	255,899
Тернопільська	105,070	97,758	202,828
Харківська	789,392	824,295	1,613,687
Херсонська	47,216	53,623	100,839
Хмельницька	182,379	169,182	351,561
Черкаська	181,673	173,933	355,606
Чернівецька	113,799	108,299	222,098
Чернігівська	47,598	46,398	93,996
м. Київ	479,904	499,887	979,791
Підсумок 1, тис. грн.	6,195,097	6,091,551	12,286,649
Підсумок 2, тис. дол. США	169,410	5,037	174,447
Підсумок 3, тис. дол. США	169,410	5,037	174,447
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-	-

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Оплата праці працівників надавачів медичних послуг» (Категорія 3)

Назва адміністративно-територіальної одиниці	Березень 2023	Квітень 2023	Усього
Вінницька	367,251	371,199	738,450
Волинська	270,437	271,136	541,573
Дніпропетровська	806,715	814,410	1,621,125
Донецька	261,016	258,896	519,912
Житомирська	313,847	306,454	620,301
Закарпатська	272,540	272,705	545,245
Запорізька	369,828	358,374	728,202
Івано-Франківська	363,079	371,309	734,388
Київська	342,158	341,574	683,732
Кіровоградська	232,887	232,448	465,335
Луганська	37,715	34,742	72,457
Львівська	665,656	689,995	1,355,651
Миколаївська	232,993	233,320	466,313
Одеська	480,758	491,446	972,204
Полтавська	377,121	354,713	731,834
Рівненська	311,853	305,175	617,028
Сумська	282,819	289,935	572,754
Тернопільська	273,408	270,299	543,707
Харківська	545,364	531,173	1,076,537
Херсонська	160,708	171,016	331,724
Хмельницька	325,187	339,412	664,599
Черкаська	313,689	313,435	627,124
Чернівецька	240,112	249,217	489,329
Чернігівська	252,494	257,363	509,857
м. Київ	769,020	779,957	1,548,977
Підсумок 1, тис. грн.	8,868,655	8,909,703	17,778,358
Підсумок 2, тис. дол. США	242,521	243,644	486,165
Підсумок 3, тис. дол. США	242,521	209,326	451,847
Підсумок 4, тис. дол. США	-	34,318*	34,318

* Було відшкодовано після звітного періоду

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБПП та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати по субкатегорії «Оплата праці працівників цивільного захисту» (Категорія 3)							
Назва	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Разом
Центральний апарат ДСНС (бюджетна програма 1006010)	30,126	23,202	25,296	27,259	28,443	24,588	158,914
Територіальні органи ДСНС та підпорядковані підрозділи (код бюджетної програми 1006280)	2,625,491	2,418,527	2,309,087	2,348,765	2,381,313	2,250,73	14,333,922
Підрозділи центрального підпорядкування (бюджетна програма 1006280)	199,723	199,328	192,449	197,867	201,757	196,941	1,188,065
Навчальні заклади та науково-дослідні установи у сфері цивільного захисту та пожежної безпеки (бюджетна програма 1006360)	103,057	84,899	100,276	110,396	89,074	81,889	569,591
Структурні підрозділи Українського гідрометеорологічного центру (бюджетна програма 1006060)	58,916	61,027	68,105	73,659	70,014	72,454	404,175
Підсумок 1, тис. грн.	3,017,313	2,786,983	2,695,213	2,757,946	2,770,601	2,626,611	16,654,667
Підсумок 2, тис. дол. США	10,281	76,212	73,703	75,418,	75,765	71,827	383,206
Підсумок 3, тис. дол. США	10,281	76,212	73,703	75,418,	75,765	22,980	334,359
Підсумок 4, тис. дол. США	-	-	-	-	-	48,847*	48,847*

* Було відшкодовано після звітного періоду

Підсумок 1 - Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.

Підсумок 2 - Подано до відшкодування протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 3 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР протягом звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 4 - Невідшкодовано станом на 30.06.2024, тис. дол. США

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Витрати понесені в 2023 році в розрізі кодів КПКВК, подані до відшкодування в період з 1 липня 2023 року до 30 червня 2024 року

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
Оплата праці працівників державних органів														
110000	Апарат Верховної Ради України	111020	Обслуговування та організаційне, інформаційно-аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Верховної Ради України	-	-	62,398	65,407	72,480	-	-	-	-	-	200,285
300000	Державне управління справами	301010	Обслуговування та організаційне, інформаційно-аналітичне, матеріально-технічне забезпечення діяльності Президента України та Офісу Президента України	-	-	34,124	37,683	35,722	-	-	-	-	-	107,529
300000	Державне управління справами	304010	Сприяння врегулюванню колективних трудових спорів (конфліктів)	-	-	2,515	3,120	3,220	-	-	-	-	-	8,854
410000	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	411010	Обслуговування та організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Кабінету Міністрів України	-	-	38,432	38,468	42,272	-	-	-	-	-	119,171
410000	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	412010	Керівництво та управління у сфері безпечності харчових продуктів та захисту споживачів	-	-	89,161	116,103	123,722	-	-	-	-	-	328,987
410000	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	413010	Керівництво та управління у сфері етнополітики та свободи совісті	-	-	889	1,081	1,166	-	-	-	-	-	3,136
410000	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	414010	Керівництво та управління у сфері статистики	-	-	58,533	73,407	82,321	-	-	-	-	-	214,261
410000	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	418010	Керівництво та управління у сфері регулювання азартних ігор та лотерей	-	-	4,936	6,412	6,625	-	-	-	-	-	17,973
410000	Господарсько-фінансовий департамент Секретаріату Кабінету Міністрів України	419010	Керівництво та управління у сфері кінематографії	-	-	1,651	1,814	1,994	-	-	-	-	-	5,459
500000	Державна судова адміністрація України	501020	Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя	-	-	346,086	406,805	442,128	-	-	-	-	-	1,195,019
550000	Верховний Суд	551010	Здійснення правосуддя Верховним Судом	-	-	1,593	34,765	41,007	-	-	-	-	-	77,365
800000	Конституційний Суд України	801010	Забезпечення конституційної юрисдикції в Україні	-	-	10,649	11,266	12,518	-	-	-	-	-	34,433
850000	Вищий антикорупційний суд	851010	Здійснення правосуддя Вищим антикорупційним судом	-	-	11,690	15,221	14,915	-	-	-	-	-	41,825
850000	Вищий антикорупційний суд	851020	Здійснення правосуддя Апеляційною палатою Вищого антикорупційного суду	-	-				-	-	-	-	-	
950000	Вищий суд з питань інтелектуальної власності	951010	Здійснення правосуддя Вищим судом з питань інтелектуальної власності	-	-	55	50	49	-	-	-	-	-	154

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
950000	Вищий суд з питань інтелектуальної власності	951020	Здійснення правосуддя Апеляційною палатою Вищого суду з питань інтелектуальної власності	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1200000	Міністерство економіки України	1201010	Керівництво та управління у сфері економіки	-	-	26,666	35,986	33,769	-	-	-	-	-	96,421
1200000	Міністерство економіки України	1203010	Керівництво та управління у сфері державного резерву	-	-	1,712	1,693	1,907	-	-	-	-	-	5,312
1200000	Міністерство економіки України	1206010	Керівництво та управління у сфері промислової безпеки, охорони та гігієни праці, нагляду за додержанням законодавства про працю	-	-	31,010	37,388	44,775	-	-	-	-	-	113,173
1200000	Міністерство економіки України	1208010	Керівництво та управління у сфері експортного контролю	-	-	2,896	3,633	4,273	-	-	-	-	-	10,802
1400000	Міністерство закордонних справ України	1401010	Керівництво та управління у сфері державної політики щодо зовнішніх відносин	-	-	15,769	17,687	18,593	-	-	-	-	-	52,048
1500000	Міністерство у справах ветеранів України	1501010	Керівництво та управління у справах ветеранів	-	-	6,534	7,246	9,547	-	-	-	-	-	23,328
2200000	Міністерство освіти і науки України	2201010	Загальне керівництво та управління у сфері освіти і науки	-	-	9,666	13,055	12,705	-	-	-	-	-	35,426
2200000	Міністерство освіти і науки України	2203010	Керівництво та управління у сфері забезпечення якості освіти	-	-	6,992	8,976	9,980	-	-	-	-	-	25,948
2200000	Міністерство освіти і науки України	2207010	Керівництво та управління у сфері стандартів державної мови	-	-	981	959	983	-	-	-	-	-	2,924
2300000	Міністерство охорони здоров'я України	2301010	Керівництво та управління у сфері охорони здоров'я	-	-	8,456	8,561	8,596	-	-	-	-	-	25,613
2300000	Міністерство охорони здоров'я України	2307010	Керівництво та управління у сфері лікарських засобів та контролю за наркотиками	-	-	6,267	6,295	8,195	-	-	-	-	-	20,757
2300000	Міністерство охорони здоров'я України	2308010	Керівництво та управління у сфері державних фінансових гарантій медичного обслуговування населення	-	-	10,405	12,914	15,578	-	-	-	-	-	38,897
2400000	Міністерство енергетики України	2401010	Загальне керівництво та управління у сфері енергетики	-	-	8,792	12,422	12,417	-	-	-	-	-	33,631
2400000	Міністерство енергетики України	2403010	Керівництво та управління у сфері енергетичного нагляду	-	-	11,163	12,006	13,427	-	-	-	-	-	36,596
2400000	Міністерство енергетики України	2406010	Керівництво та управління у сфері ефективного використання енергетичних ресурсів	-	-	2,583	3,048	4,060	-	-	-	-	-	9,692
2500000	Міністерство соціальної політики України	2501010	Керівництво та управління у сфері соціальної політики	-	-	11,247	11,241	11,787	-	-	-	-	-	34,274
2500000	Міністерство соціальної політики України	2509010	Керівництво та управління у сфері реалізації політики щодо соціального захисту населення та захисту прав дітей	-	-	6,947	9,169	9,497	-	-	-	-	-	25,614
2600000	Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України	2601010	Керівництво та управління у сфері стратегічних галузей промисловості	-	-	8,149	9,500	10,486	-	-	-	-	-	28,135

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
2700000	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	2701010	Загальне керівництво та управління у сфері захисту довкілля та природних ресурсів	-	-	6,956	8,353	9,169	-	-	-	-	-	24,478
2700000	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	2704010	Керівництво та управління у сфері геологічного вивчення та використання надр	-	-	2,362	3,211	3,292	-	-	-	-	-	8,864
2700000	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	2705010	Керівництво та управління у сфері екологічного контролю	-	-	21,065	26,974	29,703	-	-	-	-	-	77,742
2700000	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	2707010	Керівництво та управління у сфері водного господарства	-	-	2,547	2,571	3,113	-	-	-	-	-	8,230
2700000	Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України	2709010	Керівництво та управління у сфері лісового господарства	-	-	6,704	8,728	9,332	-	-	-	-	-	24,764
2750000	Міністерство розвитку громад та територій України	2751010	Керівництво та управління у сфері розвитку громад та територій	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2750000	Міністерство розвитку громад та територій України	2759010	Керівництво та управління у сфері архітектурно-будівельного контролю та нагляду	-	-	16,946	14,850	14,830	-	-	-	-	-	46,626
2800000	Міністерство аграрної політики та продовольства України	2801010	Керівництво та управління у сфері агропромислового комплексу	-	-	7,121	6,666	8,118	-	-	-	-	-	21,905
2800000	Міністерство аграрної політики та продовольства України	2803010	Керівництво та управління у сфері геодезії, картографії та кадастру	-	-	43,337	53,963	57,635	-	-	-	-	-	154,935
2800000	Міністерство аграрної політики та продовольства України	2804010	Керівництво та управління у сфері меліорації та рибного господарства	-	-	15,609	18,814	19,994	-	-	-	-	-	54,418
2900000	Міністерство цифрової трансформації України	2901010	Керівництво та управління у сфері цифрової трансформації	-	-	11,758	11,683	14,169	-	-	-	-	-	37,610
3100000	Міністерство інфраструктури України	3101010	Загальне керівництво та управління у сфері інфраструктури	-	-	25,358	24,678	26,124	-	-	-	-	-	76,161
3100000	Міністерство інфраструктури України	3103010	Керівництво та управління у сферах морського та річкового транспорту	-	-	9,966	9,805	10,122	-	-	-	-	-	29,893
3100000	Міністерство інфраструктури України	3106010	Керівництво та управління у сфері розвитку туризму	-	-	1,423	1,720	1,754	-	-	-	-	-	4,897
3100000	Міністерство інфраструктури України	3107010	Організаційне забезпечення реалізації інфраструктурних проектів	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3100000	Міністерство інфраструктури України	3108010	Керівництво та управління у сфері авіаційного транспорту	-	-	9,189	9,243	-	-	-	-	-	-	18,431
3100000	Міністерство інфраструктури України	3109010	Здійснення державного контролю з питань безпеки на транспорті	-	-	20,554	21,633	23,905	-	-	-	-	-	66,092
3110000	Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України	3111010	Керівництво та управління у сфері відновлення та розвитку інфраструктури України	-	-	7,410	7,487	8,442	-	-	-	-	-	23,339

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
3400000	Міністерство молоді та спорту України	3401010	Керівництво та управління у сфері молоді та спорту	-	-	5,170	6,726	6,742	-	-	-	-	-	18,638
3500000	Міністерство фінансів України	3501010	Керівництво та управління у сфері фінансів	-	-	43,820	45,073	49,312	-	-	-	-	-	138,204
3500000	Міністерство фінансів України	3504010	Керівництво та управління у сфері казначейського обслуговування	-	-	147,875	192,746	212,734	-	-	-	-	-	553,355
3500000	Міністерство фінансів України	3505010	Керівництво та управління у сфері фінансового контролю	-	-	50,348	64,625	75,478	-	-	-	-	-	190,451
3500000	Міністерство фінансів України	3506010	Керівництво та управління у сфері митної політики	-	-	238,820	279,813	299,973	-	-	-	-	-	818,606
3500000	Міністерство фінансів України	3507010	Керівництво та управління у сфері податкової політики	-	-	479,878	490,309	592,973	-	-	-	-	-	1,563,160
3500000	Міністерство фінансів України	3509010	Керівництво та управління у сфері фінансового моніторингу	-	-	7,422	8,088	10,920	-	-	-	-	-	26,430
3600000	Міністерство юстиції України	3601010	Керівництво та управління у сфері юстиції	-	-	172,739	215,663	231,355	-	-	-	-	-	619,757
3600000	Міністерство юстиції України	3609010	Керівництво та управління у сфері архівної справи	-	-	1,548	1,766	2,282	-	-	-	-	-	5,595
3800000	Міністерство культури та інформаційної політики України	3801010	Керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики	-	-	8,407	10,462	11,765	-	-	-	-	-	30,633
3800000	Міністерство культури та інформаційної політики України	3802010	Керівництво та управління у сфері телебачення і радіомовлення	-	-	1,598	1,862	1,991	-	-	-	-	-	5,451
3800000	Міністерство культури та інформаційної політики України	3805010	Керівництво та управління у сфері мистецтв та спеціалізованої мистецької освіти	-	-	1,036	1,302	1,381	-	-	-	-	-	3,719
3800000	Міністерство культури та інформаційної політики України	3809010	Керівництво та управління у сфері відновлення та збереження національної пам'яті	-	-	1,421	1,581	1,530	-	-	-	-	-	4,532
3900000	Міністерство з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України	3901010	Керівництво та управління з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій	-	-	4,268	5,623	5,126	-	-	-	-	-	15,017
5270000	Державна інспекція ядерного регулювання України	5271010	Керівництво та управління у сфері ядерного регулювання	-	-	4,193	5,029	5,539	-	-	-	-	-	14,760
5560000	Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації	5561010	Керівництво та управління у сфері регулювання зв'язку та інформатизації	-	-	5,430	6,197	6,873	-	-	-	-	-	18,499
5970000	Уповноважений із захисту державної мови	5971010	Організаційне, експертно-аналітичне, правове, інформаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Секретаріату Уповноваженого із захисту державної мови	-	-	964	1,181	1,445	-	-	-	-	-	3,590

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
5980000	Вища рада правосуддя	5981010	Забезпечення засад функціонування незалежної судової влади	-	-	16,778	15,803	20,955	-	-	-	-	-	53,536
5990000	Секретаріат Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини	5991010	Парламентський контроль за додержанням конституційних прав і свобод людини	-	-	16,331	20,968	23,106	-	-	-	-	-	60,405
6010000	Антимонопольний комітет України	6011010	Керівництво та управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції	-	-	15,231	15,456	16,843	-	-	-	-	-	47,530
6120000	Національне агентство України з питань державної служби	6121010	Керівництво та функціональне управління у сфері державної служби	-	-	4,921	5,402	6,027	-	-	-	-	-	16,350
6150000	Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку	6151010	Керівництво та управління у сфері фондового ринку	-	-	12,882	15,686	17,931	-	-	-	-	-	46,499
6380000	Державне космічне агентство України	6381010	Керівництво та управління у сфері космічної діяльності	-	-	1,934	2,345	2,668	-	-	-	-	-	6,948
6440000	Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення	6441010	Керівництво та управління здійсненням контролю у сфері телебачення і радіомовлення	-	-	9,768	10,511	16,247	-	-	-	-	-	36,526
6510000	Рахункова палата	6511010	Керівництво та управління у сфері контролю за виконанням державного бюджету	-	-	23,579	24,512	26,142	-	-	-	-	-	74,234
6610000	Фонд державного майна України	6611010	Керівництво та управління у сфері державного майна	-	-	28,850	33,268	39,016	-	-	-	-	-	101,134
6730000	Центральна виборча комісія	6731010	Керівництво та управління у сфері проведення виборів та референдумів	-	-	16,088	15,323	16,861	-	-	-	-	-	48,273
7720000	Вінницька обласна державна адміністрація	7721010	Здійснення виконавчої влади у Вінницькій області	-	-	13,703	18,713	20,002	-	-	-	-	-	52,419
7730000	Волинська обласна державна адміністрація	7731010	Здійснення виконавчої влади у Волинській області	-	-	10,879	14,264	14,993	-	-	-	-	-	40,135
7740000	Дніпропетровська обласна державна адміністрація	7741010	Здійснення виконавчої влади у Дніпропетровській області	-	-	20,885	25,973	27,936	-	-	-	-	-	74,793
7750000	Донецька обласна державна адміністрація	7751010	Здійснення виконавчої влади у Донецькій області	-	-	16,820	21,455	22,718	-	-	-	-	-	60,993
7760000	Житомирська обласна державна адміністрація	7761010	Здійснення виконавчої влади у Житомирській області	-	-	12,574	16,110	17,998	-	-	-	-	-	46,681
7770000	Закарпатська обласна державна адміністрація	7771010	Здійснення виконавчої влади у Закарпатській області	-	-	13,327	15,003	17,008	-	-	-	-	-	45,338
7780000	Запорізька обласна державна адміністрація	7781010	Здійснення виконавчої влади у Запорізькій області	-	-	13,589	19,142	17,226	-	-	-	-	-	49,956
7790000	Івано-Франківська обласна державна адміністрація	7791010	Здійснення виконавчої влади у Івано- Франківській області	-	-	13,886	16,629	17,212	-	-	-	-	-	47,727
7800000	Київська обласна державна адміністрація	7801010	Здійснення виконавчої влади у Київській області	-	-	17,388	21,543	22,904	-	-	-	-	-	61,836

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
7810000	Кіровоградська обласна державна адміністрація	7811010	Здійснення виконавчої влади у Кіровоградській області	-	-	11,260	14,501	16,173	-	-	-	-	-	41,934
7820000	Луганська обласна державна адміністрація	7821010	Здійснення виконавчої влади у Луганській області	-	-	10,724	14,024	15,368	-	-	-	-	-	40,117
7830000	Львівська обласна державна адміністрація	7831010	Здійснення виконавчої влади у Львівській області	-	-	17,306	22,052	26,193	-	-	-	-	-	65,551
7840000	Миколаївська обласна державна адміністрація	7841010	Здійснення виконавчої влади у Миколаївській області	-	-	11,119	13,591	18,047	-	-	-	-	-	42,758
7850000	Одеська обласна державна адміністрація	7851010	Здійснення виконавчої влади в Одеській області	-	-	16,460	22,716	23,943	-	-	-	-	-	63,118
7860000	Полтавська обласна державна адміністрація	7861010	Здійснення виконавчої влади у Полтавській області	-	-	13,213	17,552	18,600	-	-	-	-	-	49,365
7870000	Рівненська обласна державна адміністрація	7871010	Здійснення виконавчої влади у Рівненській області	-	-	11,067	14,451	15,425	-	-	-	-	-	40,942
7880000	Сумська обласна державна адміністрація	7881010	Здійснення виконавчої влади у Сумській області	-	-	13,490	17,386	15,878	-	-	-	-	-	46,754
7890000	Тернопільська обласна державна адміністрація	7891010	Здійснення виконавчої влади у Тернопільській області	-	-	9,811	10,542	12,975	-	-	-	-	-	33,328
7900000	Харківська обласна державна адміністрація	7901010	Здійснення виконавчої влади у Харківській області	-	-	16,739	20,547	27,104	-	-	-	-	-	64,390
7910000	Херсонська обласна державна адміністрація	7911010	Здійснення виконавчої влади у Херсонській області	-	-	14,420	14,189	14,394	-	-	-	-	-	43,003
7920000	Хмельницька обласна державна адміністрація	7921010	Здійснення виконавчої влади у Хмельницькій області	-	-	10,488	12,079	13,049	-	-	-	-	-	35,616
7930000	Черкаська обласна державна адміністрація	7931010	Здійснення виконавчої влади у Черкаській області	-	-	10,973	14,129	16,088	-	-	-	-	-	41,191
7940000	Чернівецька обласна державна адміністрація	7941010	Здійснення виконавчої влади у Чернівецькій області	-	-	9,984	12,823	12,197	-	-	-	-	-	35,005
7950000	Чернігівська обласна державна адміністрація	7951010	Здійснення виконавчої влади у Чернігівській області	-	-	13,101	15,742	17,252	-	-	-	-	-	46,095
8680000	Державна регуляторна служба України	8681010	Керівництво та управління у сфері регуляторної політики та ліцензування	-	-	3,507	3,619	4,001	-	-	-	-	-	11,126
Оплата праці педагогічних працівників														
2210000	Міністерство освіти і науки України (загальнодержавні видатки та кредитування)	2211190	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	-	-	-	-	16,812,555	1,946,744	-	-	-	-	18,759,299
Оплата праці працівників цивільного захисту														
1006000	Державна служба України з надзвичайних ситуацій	1006010	Керівництво та управління у сфері надзвичайних ситуацій	-	30,126	23,202	25,296	27,259	28,443	24,588	-	-	-	158,913
1006000	Державна служба України з надзвичайних ситуацій	1006280	Забезпечення діяльності сил цивільного захисту	-	2,825,214	2,617,855	2,501,536	2,546,632	2,583,070	2,447,680	-	-	-	15,521,988
1006000	Державна служба України з надзвичайних ситуацій	1006360	Підготовка кадрів, наукова і науково-технічна діяльність у сфері цивільного захисту і пожежної безпеки	-	103,057	84,899	100,277	110,396	89,075	81,889	-	-	-	569,591
1006000	Державна служба України з надзвичайних ситуацій	1006060	Гідрометеорологічна діяльність	-	58,916	61,027	68,105	73,659	70,014	72,454	-	-	-	404,175
Допомога ВПО														

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Код (КПКВК)	Найменування	Код (КПКВК)	Найменування	Січень 2023	Березень 2023	Квітень 2023	Травень 2023	Червень 2023	Липень 2023	Серпень 2023	Вересень 2023	Жовтень 2023	Листопад 2023	Всього витрат, тис. грн.:
2501000	Міністерство соціальної політики України	2501530	Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини	6,195,097	6,091,551	-	-	-	-	-	-	-	-	12,286,649
Допомога малозабезпеченим сім'ям														
2501000	Міністерство соціальної політики України	2501540	Підтримка малозабезпечених сімей	665,987	-	-	-	-	-	-	-	-	-	665,987
Допомога особам з інвалідністю														
2501000	Міністерство соціальної політики України	2501530	Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини	1,493,301	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,493,301
Житлові субсидії														
2501000	Міністерство соціальної політики України	2501540	Підтримка малозабезпечених сімей	3,089,828	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,089,828
Пенсійні виплати														
2506000	Пенсійний фонд України	2506080	Фінансове забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій, призначених за пенсійними програмами, та дефіциту коштів Пенсійного фонду	-	-	-	48,778,847	49,098,336	49,058,119	49,193,248	49,517,194	49,240,786	49,040,040	343,926,570
Оплата праці працівників надавачів медичних послуг														
2308000	Національна служба здоров'я України	2308060	Реалізація програми державних гарантій медичного обслуговування населення	-	8,868,655	8,909,703	-	-	-	-	-	-	-	17 778 357
Згідно щомісячних звітів про прийнятні державні витрати, тис. грн.:				11,444,213	17,977,519	14,391,950	54,633,916	72,167,152	53,775,465	51,819,859	49,517,194	49,240,786	49,040,040	424,008,094
Подано до відшкодування, тис. грн.				11,444,213	9,428,815	14,391,950	28,510,021	45,723,767	27,372,297	25,281,563	22,654,952	22,654,952	22,654,952	230,117,481
Подано до відшкодування, тис. дол. США				312,952	257,839	393,560	779,631	1,250,356	748,520	691,347	619,519	622,972	622,813	6,299,509

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

10. Події після звітної дати

Ситуація в Україні

Як зазначено у Примітці 6, до цієї фінансової звітності спеціального призначення по Проекту, в Україні продовжується повномасштабна війна з росією та діє правовий режим воєнного стану. Надалі ключовим ризиком є затягування війни навіть у разі локалізації бойових дій. Це визначатиме необхідність тривалої роботи економіки в екстремальних умовах, загрожуватиме поглибленням її падіння та збільшуватиме потребу в допомозі від партнерів. Посилюватиметься вплив війни і на світову економіку.

Крім того, значними є ризики систематичних збоїв у ритмічності надходження міжнародної допомоги та/або суттєвого зниження її обсягів.

Ситуація продовжує розвиватися і її наслідки наразі є до кінця невизначеними. Наразі немає можливості передбачити всі зміни, які можуть мати вплив на економіку в цілому. Керівництво продовжує стежити за можливим впливом вказаних подій на Міністерство розвитку громад та територій України та реалізацію Проекту і вживатиме всіх можливих заходів для зменшення будь-яких наслідків.

Керівництво та персонал Міністерства розвитку громад та територій України та Проекту розташовані поза зоною відкритих бойових дій та продовжують працювати в нормальному робочому режимі.

Підписання додаткових договорів по Проекту

Шосте додаткове фінансування для Проекту у сумі 3,899,000 тис. доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів між Україною та Міжнародним банком реконструкції і розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 31 липня 2024 року № TF0C5690 та № TF0C5691.

Шосте додаткове фінансування для Проекту у сумі 1,350,000 тис. доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів між Україною та Міжнародним банком реконструкції і розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 08 листопада 2024 року № TF0C6601.

Шосте додаткове фінансування для Проекту у сумі 10,827 тис. Євро було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів між Україною та Міжнародним банком реконструкції і розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 08 листопада 2024 року № TF0C6609.

Сьоме Додаткове фінансування для Проекту у сумі 4,800,000 тис. Доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про фінансування між Україною та Міжнародною асоціацією розвитку від 22 листопада 2024 року № 7656- UA.

Сьоме Додаткове фінансування для Проекту у сумі 484,755 тис. Доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів між Україною та Міжнародним банком реконструкції і розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») від 20 грудня 2024 року № TF0C6964 та № TF0C6955.

Восьме Додаткове фінансування для Проекту у сумі 15,000,000 тис. доларів США було забезпечено відповідно до Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України між Україною та Міжнародним банком реконструкції і розвитку (що діє як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України) від 22 грудня 2024 року № TF0C7112. Датою закриття є 31 грудня 2026 року.

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року
у тисячах доларів США

Бюджет в розрізі категорій по договорах, підписаним після звітної дати, представлено наступним чином:

Угода	Дата підписання угоди	Вид угоди	Дата закриття	Сума, дол. США	Категорія 1	Категорія 2	Категорія 3	Категорія 4	Одноразова комісія	Відсотки по кредиту
7656-UA	22.11.2024	Угода про фінансування	30.06.2026	4,800,000	1,400,000	-	3,388,000	-	12,000	-
TF 0C5690	31.07.2024	Грант	31.08.2024	495,000	100,000	-	395,000	-	-	-
TF 0C5691	31.07.2024	Грант	31.08.2024	3,404,000	1,100,000	-	2,304,000	-	-	-
TF 0C6601	08.11.2024	Грант	30.11.2024	1,350,000	1,350,000	-	-	-	-	-
TF 0C6609	08.11.2024	Грант	30.11.2024	11,390	-	-	11,390	-	-	-
TF 0C6955	20.12.2024	Грант	30.06.2025	6,000	-	-	6,000	-	-	-
TF 0C6964	20.12.2024	Грант	30.06.2025	478,755	-	-	478,755	-	-	-
TF 0C7112	22.12.2024	Грант	31.12.2026	15,000,000	5,158,000	200	9,332,000	509,800	-	-
Всього:				25,545,145	9,108,000	200	15,915,145	509,800	12,000	-

Витрати, що були відшкодовані після звітного періоду, в розрізі договорів

Категорія	1	1	3	3	3	3	3	3	3	4	4	4	4	
Деталізація														
Договір	Оплата праці працівників державних органів	Оплата праці педагогічним працівникам	Пенсійні виплати	Допомога малозабезпеченим сім'ям	Допомога особам з інвалідністю	Житлові субсидії	Допомога ВПО	Оплата праці працівників надавачів медичних послуг	Оплата праці працівників цивільного захисту	Допомога при народженні дитини	Допомога при усиновленні дитини	Допомоги на дітей одиницями матерям	Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами	Всього:
7656-UA	1,242,250	203,024	-	-	-	-	-	3,143,829	198,897	-	-	-	-	4,788,000
TF 0C5690	-	100,000	-	-	-	-	-	-	395,000	-	-	-	-	495,000
TF 0C5691	290,562	755,980	-	158,846	340,982	76,300	1,484,130	-	297,199	-	-	-	-	3,403,999
TF 0C6601	-	1,350,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,350,000
TF 0C6609	-	-	11,390	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,390
TF 0C6955	-	-	-	-	-	-	6,000	-	-	-	-	-	-	6,000
TF 0C6964	-	-	-	-	2,124	-	476,631	-	-	-	-	-	-	478,755
TF 0C7112	613,006	1,221,197	-	331,912	436,692	406,380	-	888,777	527,967	194,161	793	26,180	6,123	4,653,188
Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР, тис. дол. США	2,145,818	3,630,201	11,390	490,758	779,798	482,680	1,966,761	4,032,606	1,419,063	194,161	793	26,180	6,123	15,186,332

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ СПЕЦІАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Станом на 30 червня 2024 року та за період з 01 липня 2023 року до 30 червня 2024 року

у тисячах доларів США

Витрати, що були подані до відшкодування та відшкодовані після закінчення звітного періоду

Категорія	1	1	3	3	3	3	3	3	3	3	4	4	4	4	
Деталізація	Оплата праці працівників державних органів	Оплата праці педагогічним працівникам	Пенсійні виплати	Допомога малозабезпеченим сім'ям	Допомога особам з інвалідністю	Житлові субсидії	Допомога ВПО	Оплата праці працівників надавачів медичних послуг	Оплата праці працівників цивільного захисту	Допомога при народженні дитини	Допомога при усиновленні	Допомоги на дітей одиноким матерям	Допомога у зв'язку з вагітністю та	Всього:	
Квітень 2023	-	-	-	34,571	38,878	46,051	135,978	34,318*	-	-	-	-	-	289,796	
Травень 2023	-	-	-	28,627	38,370	6,568	204,831	206,273	-	-	-	-	-	484,669	
Червень 2023	-	-	-	27,369	38,046	4,520	172,726	257,000	-	-	-	-	-	499,661	
Липень 2023	98,784	-	-	21,488	38,221	4,401	173,303	267,246	-	-	-	-	-	603,443	
Серпень 2023	96,457	101,187	-	21,998	39,177	8,705	160,678	237,056	48,847*	-	-	-	-	714,105	
Вересень 2023	95,321	194,310	-	24,794	39,718	6,056	160,957	235,710	74,574	-	-	-	-	831,440	
Жовтень 2023	104,456	187,285	-	-	38,171	-	157,994	239,315	73,445	-	-	-	-	800,666	
Листопад 2023	111,998	189,143	-	-	33,828	-	162,184	233,851	72,130	-	-	-	-	803,134	
Грудень 2023	129,110	184,055	564,684	-	36,572	-	155,480	249,280	81,247	-	-	-	-	1,400,429	
Січень 2024	92,117	164,424	-	26,424	41,363	75,256	148,178	222,836	70,419	19,208	72	2,671	630	863,598	
Лютий 2024	101,420	191,610	-	30,330	41,829	73,798	151,524	233,850	70,162	19,017	73	2,719	579	916,911	
Березень 2024	102,751	194,077	-	34,090	40,798	78,416	38,731	240,105	68,576	18,472	71	2,933	573	819,593	
Квітень 2024	105,217	198,957	-	36,384	40,242	74,110	66,185	171,660	68,322	17,920	66	3,040	553	782,656	
Травень 2024	116,747	207,660	-	31,383	39,715	32,266	78,013	239,786	67,148	17,392	65	2,659	556	833,390	
Червень 2024	122,637	461,629	-	30,947	39,710	5,682	-	245,061	66,826	17,321	69	2,652	581	993,115	
Липень 2024	128,063	44,014	-	27,387	38,589	8,762	-	40,997	65,804	16,900	73	2,302	508	373,399	
Серпень 2024	127,735	90,652	-	25,819	39,083	9,377	-	234,565	63,597	16,990	74	1,860	502	610,254	
Вересень 2024	132,491	204,183	-	28,548	39,227	9,754	-	216,926	68,156	17,085	78	1,762	564	718,774	
Жовтень 2024	136,924	212,791	-	32,832	39,130	9,513	-	227,466	63,004	17,050	82	1,974	553	741,319	
Листопад 2024	141,472	211,979	-	27,769	39,131	29,448	-	0	71,028	16,805	71	1,609	526	539,838	
Грудень 2024	202,118	70,946	-	-	-	-	-	-	73,099	-	-	-	-	346,163	
Січень 2025	-	161,010	-	-	-	-	-	-	61,583	-	-	-	-	222,593	
Лютий 2025	-	178,688	-	-	-	-	-	-	63,416	-	-	-	-	242,104	
Березень 2025	-	181,600	-	-	-	-	-	-	63,980	-	-	-	-	245,580	
Квітень 2025	-	-	-	-	-	-	-	-	63,702	-	-	-	-	63,702	
Коригування	-	-	-	-	-	-	-	-695	-	-	-	-	-	-695	
Підсумок 1, тис. дол. США	-	-	564,685	490,760	779,798	482,683	1,966,762	4,032,606	1,419,065	194,160	794	26,181	6,125	15,739,637	
Підсумок 2, тис. дол. США	2,145,818	3,630,201	11,390	490,758	779,798	482,681	1,966,761	4,032,605	1,419,063	194,161	793	26,180	6,123	15,186,332	
Підсумок 3, тис. дол. США	-	-	553,294	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	553,294	

* Витрати, були не відшкодовані станом на 30.06.2024

Підсумок 1 - Подано до відшкодування після закінчення звітного періоду, тис. дол. США

Підсумок 2 - Відшкодовано за рахунок коштів МБРР та МАР, тис. дол. США

Підсумок 3 - Невідшкодовано станом на 30.06.2025, тис. дол. США

КОНТРОЛЬНИЙ ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТАЦІЇ БАНКУ З АУДИТУ

Name of Loan/Credit:	Проект "Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні "
Loan/Credit #	# 9403-UA, # 9404-UA, # 9405-UA, # 9406-UA, # IDA 7153-UA, # TF 0B9038, TF 0B9348, # 9447-UA, # 9448-UA, # TF 0C0133, # 9466-UA# TF 0C1223, # TF 0C0846, # TF 0C0847, # TF 0C1885, # TF 0C1955, # 9573-UA, # TF 0C2273, # TF 0C2609, # TF 0C2908, # 9631-UA, TF 0C3378, # TF 0C3379, # TF 0C3385, # TF 0C4008, # TF 0C4009
Audit Report:	за період, з 01 липня 2023 року по 30 червня 2024 року

	Check if Included	Check if N/A
I. Audit report (Opinion):		
A. Applicable accounting standards noted	X	
B. Applicable auditing standards noted	X	
C. Opinion rendered on all forms of withdrawals:		
1. Statement of Expenditures	X	
2. Designated Account	X	
D. All sources of financing for the project are noted	X	
II. Financial Reports:		
A. Revenue Earning Entity (all of the following are required):		
1. Balance sheet		X
2. Cash Flow Statement		X
3. Income Statement		X
B. Non-Revenue Earning Entity (all of the following are required):		
1. Balance sheet		X
2. Summary of Sources and Uses of Funds	X	
C. If applicable (refer to Loan Agreement):		
1. Statement of Expenditure (SOE) Statement	X	
2. Designated Account Statement	X	
III. Notes to the Financial Statements	X	
IV. Reconciliation between World Bank records and project records	X	
V. Management Letter	X	

ТОВ «БДО»

вул. Лазаря Глоби, 4,
6-й поверх
м. Дніпро, 49000, Україна
Тел.: +380 56 370 30 43
Факс: +380 56 370 30 45

Харківське шосе, 201/203,
10-й поверх
м. Київ, 02121, Україна
Тел.: +380 44 393 26 87, 88
Факс: +380 44 393 26 91

ТОВ «БДО» — Товариство з обмеженою відповідальністю, що зареєстровано в Україні, є членом BDO International Limited, британського товариства з відповідальністю, обмеженою гарантіями його членів, а також входить до складу міжнародної мережі незалежних фірм-членів BDO.

BDO — це бренд мережі BDO та кожної Фірми-члена BDO.

2025 © ТОВ «БДО». Усі права захищені.
Опубліковано в Україні.

BDO LLC

4, Lazar Globa Street,
6th floor
Dnipro, 49000, Ukraine
Tel.: +380 56 370 30 43
Fax: +380 56 370 30 45

201-203, Kharkivske Road,
10th floor
Kyiv, 02121, Ukraine
Tel.: +380 44 393 26 87, 88
Fax: +380 44 393 26 91

BDO LLC, a Ukrainian limited liability company, is a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the international BDO network of independent member firms.

BDO is the brand name for the BDO network and each BDO Member Firms.

2025 © BDO LLC. All rights reserved.
Published in the Ukraine.

info@bdo.ua
www.bdo.ua